
  گــروه خبر // مدیرعامــل نیروگاه 
جرثقیل  بهره بــرداری  از  بندرعباس 
اتمام  از  پمپاژ، پس  ایستگاه  35 تنی 
تعمیرات اساسی، برای اولین بار و در 
راستای رفع موانع تولید در این نیروگاه 

خبر داد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا،  داریوش 
محمودی عنوان کرد: بــا توجه به اهمیت 
جرثقیل 35 تنی ایســتگاه پمپــاژ، انجام 
تعمیــرات اساســی بــرای ایــن تجهیز 
استراتژیک، لازم و ضروری به نظر می رسید. 
لذا با توجه به حجم کاری و تخصصی بودن 
کار مقرر شــد، تعمیرات اساسی تجهیز  در 
حوزه الکتریک و مکانیک، پس از بررسی 
موضوع و با اتکا به توانمندی پرسنل داخلی 

نیروگاه، در مدت زمان محدود انجام شود.

  مدیرعامــل نیروگاه بندرعبــاس افزود: 
تعمیرات اساسی این جرثقیل، که به واسطه 
بوجود آمدن مشکلاتی از جمله ناایمن بودن 
سازه و خوردگی و لرزش شدید و نقص فنی 
کالسکه و تجهیزات الکتریکی این دستگاه، 
در حین کار و در شــرایط اضطرار، دچار 
توقف شــده بود، باهدف رفع موانع تولید و 

افزایش راندمان، صورت گرفت.
  محمودی بابیان اینکه عملکرد ناقص این 
جرثقیل باعث افزایش زمان تعمیرات و در 
نتیجه کاهش تولید در درازمدت می شــد، 
افزود: در راســتای جلوگیــری از ایجاد 
خســارت جانی و مالی، این مهم باتوجه 
به ریســک بالای خارج بودن جرثقیل در 
این  متخصصان  باتــلاش  زیاد  مدت زمان 

نیروگاه با موفقیت به اتمام رسید.

  محمودی خاطرنشان کرد: در این عملیات 
کارهایی از قبیل تقویت ســازه در راستای 
ایمن سازی آن، تعمیرات اساسی موتورهای 
حرکتی جرثقیل، تعویض ســیم بکســل 
جرثقیل، تعمیرات درام، تعویض بلبرینگ ها، 
نصب اینورتور، تعمیر سیستم ترمز، تعویض 
کابل های تسمه ای تخت )فرمان و قدرت(، 
فرمان  کابل های  ریلی،  قرقره های  تعویض 
و قدرت، تعویض و نوسازی تابلو ترمینال 
مونتاژ  بازطراحی،  بالایــی،  بخش  باکس 
و نصب تابلوهــای حرکت طولی، حرکت 
عرضی و هوک جرثقیل، در مدت زمان 30 

روز انجام شد.
  شایان ذکر است تمامی مراحل بازطراحی، 
مونتاژ و نصب تابلوهــای قدرت و فرمان 
جرثقیــل نیروگاه، برای اولین بار توســط 

متخصصان توانمند نیروگاه صورت گرفته که 
این مهم با توجه به تخصصی بودن موضوع، 
در سال های قبل توسط شرکت های بزرگ و 

با صرف هزینه بالا انجام می شد.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: 
تعمیرات اساسی جرثقیل 35 تنی ایستگاه 
پمپاژ، به همت پرســنل اداره تاسیســات 
الکتریک و امور مکانیک نیروگاه، با بهترین 
کیفیت و با یک سوم هزینه برون سپاری، با 
موفقیت به پایان رسید و این دستگاه مورد 

بهره برداری قرار گرفت.

با اتمام تعمیرات اساسی محقق شد

بهره برداری جرثقیل 35 تنی ایستگاه پمپاژ نیروگاه بندرعباس
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انتقاد احمد مرادی عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

هرمزگان محل دفن پسماند 
استان های دیگر نیست

با هر اقدامی که منافع و سلامت مردم را مورد هدف قرار دهد، به طور حتم مبارزه خواهم کرد

  گروه خبــر // مدیرکل امــور مالیاتی 
هرمزگان گفت: این استان 3.7 کل مالیات 
کشور را وصول می کند که رقمی بیش از 

16 هزار میلیارد تومان است. 
  به گزارش خبرنگار دریــا، رضا آخوندزاده 
مدیرکل امور مالیاتی استان در اجلاس مدیران 
مالیاتی سراسر کشــور که در مرکز هرمزگان 

برگزار شــد، اظهار کــرد: در 11 ماهه ابتدای 
امسال بیش از 16 هزار میلیارد تومان وصول 
درآمد مالیاتی داشته ایم که معادل 3.7 درصد 
مالیات وصولی کل کشور است. وی افزود: این 
رقم بیش از 49 درصد افزایش را نســبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
 مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان درباره پرداخت 

مالیــات و عوارض مالیــات ارزش افزوده به 
شــهرداری ها و دهیاری های هرمــزگان نیز 
گفــت: در 11 ماهه 1401، بــه میزان 2600 
میلیارد تومــان پرداختی به شــهرداری ها و 
دهیاری ها داشته ایم که رقم بسیار بالایی است 
و رشد و رونق و توسعه استان و رفع مشکلات 
شهرداری ها و دهیاری ها را بدنبال داشته است.

  گروه خبر // در ســومین اجلاس سراسری یکصد 
واحد مشتری مدار، شــرکت فولاد هرمزگان مورد 
تقدیر قرار گرفت و تندیس سه ستاره را دریافت کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، ســومین اجلاس سراســری 
یکصد واحد مشــتری مدار با حضور جمعی از مسئولان و 
شرکت های برتر در زمینه فروش و مشتری مداری در مرکز 
همایش های صداوسیما تهران برگزار شد.از محورهای این 
اجلاس می توان بــه مزایای به کارگیری ارتباط صحیح با 
مشتری و مشتری محوری، آشنایی با تکنیک های جهانی 
تعامل با مشتریان و ذی نفعان بنگاه های اقتصادی، تولیدی 
و خدماتی، تبیین جایگاه حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
بررســی انعکاس صدای مشــتری در تامیــن نیازهای 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان، راهکارهای افزایش سهم 
بازار با تاکید بر کرامت مشــتری، ســازمان دهی مناسب 
بازارهای عرضه و تقاضا بر اساس رقابت بنگاه های تجاری 
و در نهایت بررسی چالش های ارکان مدیریتی و روابط بین 
کارکنان و مشتریان به عنوان یکی از منابع اصلی سازمان 

اشاره کرد.
  شــرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکــی از بزرگ ترین 

تولیدکنندگان تختال های فولادی در کشــور که توانســته 
سهم قابل توجهی از بازار داخلی و صادراتی این محصول 
استراتژیک را در کشور کسب کند، توانست در این اجلاس 
با توجه به پیاده ســازی فرهنگ مبتنی بر مشــتری مداری 
در میان کارمندان، برگــزاری دوره های متعدد درخصوص 
مشــتری مداری برای کارکنان، ارائه تحلیــل اقتصادی به 
مشــتری جهت خرید محصول، ایجاد شیوه های متعدد در 

پرداخت هزینه های محصول برای مشــتریان، ایجاد انواع 
راه های ارتباطی با مشتریان در بسترهای مختلف شبکه های 
اجتماعی، برگزاری همایش های متعدد برای مشتریان، ارائه 
کتابچه محصول به مشتری و معرفی محصول جدید به آن ها، 
برگزاری جلسات ماهانه با مشتریان، انجام نظرسنجی سالانه 
از مشتریان و پیش بینی تقاضای سالانه آن ها و.... تندیس 

شرکت برتر و لوح تقدیر را دریافت کند.

  گروه خبر //  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: هرمزگان 
نباید به محلی برای دفن پسماند استان های دیگر تبدیل شود. 

  احمد مرادی افزود: اخیرا بر پایه اطلاعات واصله و همچنین پیگیری های مکرر از فعالیت فردی 
که به دنبال  اخذ مجوز در جهت خرید پســماند پالایشگاهی از استان تهران و دفن در بندرعباس 
بوده مطلع شدم و بلافاصله با مدیر کل محیط زیست استان و استاندار هرمزگان مذاکره و بررسی ها 

حکایت از انجام این اقدام غیر اخلاقی و زیست محیطی را دارد.

  مرادی خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی نیز باید به این موضوع ورود کرده و مانع از رخ دادن این 
اتفاق ناگوار شــود زیرا برای این اقدام در خود تهران  نیز محل هایی تعبیه شده و نیازی به دفع این  

پسماند در هرمزگان نیست.
  به گزارش ایسنا؛ این نماینده مجلس در پایان گفت: با هر اقدامی که منافع و سلامت مردم را مورد 
هدف قرار دهد به طور حتم مبارزه خواهم کرد و به طور قطع مســئولان استان هرمزگان بالاخص 

استاندار محترم به چنین اقدامی واکنش نشان خواهند داد.

مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

وصول 3.7 درصد مالیات کل کشور توسط هرمزگان

تندیس سه ستاره
 اجلاس ۱۰۰ واحد 

مشتری مدار 
به فولاد هرمزگان 

رسید 

چهارشنبه سوری  ، چهارشنبه سوزی نشود
صفحه 2 را بخوانید

استاندار هرمزگان وعده داد  
احداث مراکز تخصصی ورزشی و تقویت 
ورزش های آبی و ساحلی در هرمزگان 
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پشت پرده سیاست 

بود، در فضای رسانه ای دیده نشد تا عیار واقعی براندازان علاوه بر خیابان این بار  
در سطح رسانه نیز به چالش کشیده شود و مورد تمسخر قرار گیرد.تناقضات 
موجود در این منشور از اشاره به تاکید بر حفظ تمامیت ارضی و بلافاصله در 
بند بعدی حمایت از  نوعی فدرالیسم و تمرکز زدایی  تا نبود هیچ اثری از پرچم  
و  نمادهای دیگر ملی مثل تاکید بر  زبان فارسی یا » ملت ایران« در متن این 
منشور موجی از انتقاد و تمسخر را حتی در بین طرفداران این گروه برانگیخت. 
فرهیختگان آنلاین نیز نوشت: یکی از بخش هایی که در منشور براندازان آمده، 
حکمرانی دموکراتیک اســت. در این بخش به چندین بند اشاره شده ازجمله 
»حفظ یکپارچگی سرزمینی ایران با پذیرش گوناگونی زبانی، قومی )اتنیکی(، 
مذهبی و فرهنگی آن«. در وهله  اول این نوشته ها شاید معقول به نظر بیاید اما 
آیا پشت این ادبیات بزک شده، برنامه ای معقول و انسانی وجود دارد؟ هر انسانی 
با هر مذهب و قومی، اگر با عینک عرق ملی به کشورش نگاه کند، به ادبیات این 
منشور شک می کند؛ چراکه کسانی دست به نوشتن این منشور زده اند که سالیان 
سال به دنبال تجزیه ایران بوده اند. مثلا آن جا که این منشور ادعا کرده می  خواهد 
تلاش کند تا تبعیض های تاریخی علیه ایران را رفع کند، سوالی که پیش می آید 
این است که چطور کسانی که خودشان بخشی از دست اندرکاران تبعیض علیه 
مردم ایران هستند، می خواهند برای رفع تبعیض های تاریخی ایران اقدام کنند؟ 
کسی حامی و از نویسندگان این منشور است که هنوز از پولی ارتزاق می کند که 
پدرش از مردم ایران در سال 57 دزدیده و از ایران خارج کرده است. همین ها 
که روزی پول ملت ایران را بالا کشــیده اند اکنون پرچمدار »حفظ یکپارچگی 
سرزمینی ایران با پذیرش گوناگونی زبانی، قومی)اتنیکی(، مذهبی و فرهنگی 
آن« شده  اند، کسان دیگری مانند عبدا... مهتدی که همه او را به عنوان چهره ای 
تجزیه طلب می شناسند نیز در این منشور دم از یکپارچگی می زند، مهتدی  که 
عملا هیچ گاه از جدایی کردستان از ایران، عقب نکشیده و به طور یقین اکنون نیز 
با سران برانداز برای حمایت از این منشور سر کردستان معامله ای انجام داده و 
سهم خواهی کرده است.  بگذارید برای فهم این معادله کمی به عقب تر برگردیم، 
جایی که تازه براندازان شروع به تولید ادبیات جدید کرده و اکنون به این منشور 
رسیده اند. حتی برخی با اشاره به این گرایش های تجزیه طلبانه مهتدی، نبود 
هیچ اثری از پرچم دراین منشور را  به دلیل اختلافات جدی بین این شش نفر 
می دانند.کاربری  نیز نوشت: منشور مهسا پیش نویس تجزیه ایران است، دولت 
مطلوب این منشور، دولتی ضعیف است که نه هویت دارد و نه ملیت و نه زبان 
رسمی و نه تاریخ و نه پرچم و نشان و نه حتی حق مشروع انحصار قوه قهریه را 
به خود اختصاص داده است، دولت ایده آل ایران، دولتی است نیرومند درجایگاه 
ابرقدرت منطقه.  جای این منشــور ضد ملی و ایران ستیزانه در زباله دان است 
اما رد و طرد یکپارچه این ادعانامه ضد میهنی خود چارچوب منشوری بر پایه 
سعادت ملت ایران را به روی ایرانیان می گشاید.شرق آنلاین هم نوشت: در کمال 
شگفتی در این منشور و اطلاعیه واژه و مفهوم اساسی و بنیادین »ملت ایران« 
حذف شده است. در حالی  در این اطلاعیه  مفهوم ملت ایران به کار نرفته و در 
مقابل از مفهوم مبهم و کش دار و نامشخص در ترمینولوژی علم سیاست از مردم 
ایران استفاده شده که گویی ملتی به نام ایران نزد این جریان ها مشروعیت ندارد 
یا این که این اشخاص و جریان ها در ملت بودگی ایرانیان دچار شک و تردید 
هستند یا شاید اعمال فشار گروه های چپ و مارکسیستی سابق یا قوم گرایان 
عامل این وضع باشــد یا این که به دلایل دیگر چنین اتفاقی ظهور و بروز پیدا 
کرده اســت. بااین حال، به نظر نمی رسد حذف مفهوم بنیادین و اساسی »ملت 
ایران« از تابلو و ویترین این جریان، پدیده ای تصادفی باشــد. آیا این افراد و 
جریان ها در کاربســت مفاهیم پایه و اساسی یعنی »ملت ایران« دچار شک و 

تردید یا بدتر مخالف »ملت ایران« هستند؟ 

»آغاز دوران پسا آمریکا درمنطقه خلیج فارس«
سرلشکر صفوی: توافق نامه ایران و عربستان یک زلزله در حوزه سیاسی و پایانی 
بر هژمونی آمریکا در منطقه است. این توافق نامه با وساطت چین دومین ضربه 
بزرگ چین به آمریکا بود. دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان این که ما 
در شرایط فوق العاده پیچیده و سیال مسائل دفاعی امنیتی قرار گرفته ایم، اظهار 
کرد: انقلاب اســلامی در غرب آسیا و سلســله مراتب قدرت در جهان در گذار 
ژئوپلیتیکی اســت. به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر سید یحیی صفوی تاکید کرد: 
آن چه در آینده در منطقه شــاهد آن خواهیم بود با آن چه تاکنون گذشته است، 
متفاوت خواهد بود و مهم آن اســت که با عقلانیت و سیاست به توافق بین ایران 
و عربستان، نگاه کنیم. به نفع منطقه و دوطرف توافق است که صداقت و عقلانیت 
را در دراز مدت مدنظر قرار دهند و به نظر من این توافق نامه به نفع دو کشــور 
و منطقه غرب آسیاست و علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه نیست. البته طبیعی 
است که استکبار از این موضوع ناراحت باشد و کارشکنی کند. سرلشکر صفوی 
با اشاره به دوران افول آمریکا و صهیونیست ها گفت: دوران افول قدرت آمریکا 
و صهیونیست ها فرا رسیده است. نگاه به همسایگان و نگاه به شرق باعث افزایش 
وزن ژئوپلیتیکی ایران و گذار وضعیت مردم از شــرایط فعلی خواهد شد. ایران 
باید به این وضعیت تنش آمریکا و اروپا در اوکراین و تنش تایوان به عنوان یک 
فرصت نگاه و بر اساس منافع مشترک با چین و روسیه و تهدیدات مشترک آمریکا 
علیه سه کشور با یک راهبرد مشخص حرکت کند. دستیار و مشاور عالی فرمانده 
کل قوا با اشــاره به توافق میان ایران و عربستان بیان کرد: امیدواریم منطقه ما با 
این توافق نامه به سمت امنیت و صلح پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از سال 76 
یک نگاه راهبردی به روابط ایران و عربستان داشتند و درباره چین هم پیامی که 
رهبر انقلاب به رئیس جمهور چین فرستادند، موجب شروع توافق نامه 25 ساله 
ایران و چین شد. وی ادامه داد: درخصوص توافق نامه اخیر هم باید گفت که این 
توافق نامه یک زلزله در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه بود و 
با این توافق دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده است.  چینی ها 
تصمیم دارند تا سال 2030 اقتصاد اول جهانی شوند و این توافق نامه بین ایران و 
عربستان با وساطت چین، دومین ضربه بزرگ چین به آمریکا بود چراکه عربستان 
بزرگ ترین منبع تامین کننده نفت چین اســت و از طرف دیگر توافق راهبردی 
چین با ایران برای ســرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های ما هم یک توافق 
بزرگ بود. دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در پایان خاطرنشان کرد: چین 
با یک راهبرد مشخص حوزه ژئواکونومیک خود را از دریای چین به خلیج فارس 
گســترش داده است. به نظر می رســد در ادامه هم چین و روسیه کمک کنند تا 
عربستان هم عضو سازمان همکاری شانگهای شود. این پیوند می تواند در آینده 

به عنوان سدی در مقابل ناتو و قدرت نظامی غرب ایفای نقش کند.
منشور همبستگی درماندگان!

انتشار منشــور چند چهره اپوزیســیون موجی از واکنش های انتقادی و حتی 
تمسخرآمیز همفکرانشــان را در پی داشــت. از آغاز التهابات داخلی در ایران 
براندازان بارها اقداماتی پر ســروصدا را در دســتورکار قرار داده و اجرا کردند. 
اقداماتی که درنهایت آورده ای برایشــان به همراه نداشته است.درتازه ترین این 
اقدامات روز جمعه گذشــته متنی با عنوان »منشور همبستگی و سازمان دهی 
برای آزادی« ) مهســا( منتشر شد که شــش تن ازچهره های برانداز و حاضران 
نشست دانشــگاه جرج تاون یعنی رضا پهلوی، عبدا... مهتدی، مسیح علی نژاد، 
نازنین بنیادی، حامد اسماعیلیون و شــیرین عبادی آن را امضا کرده بودند.دانا 
نوشت: چهره های بد سابقه اپوزیســیون و فعالان پروژه تحریم علیه ملت ایران 
پیش از این در نشســتی در دانشگاه جرج تاون وعده انتشار چنین منشوری را 
داده بودند. این منشــور اما برخلاف زمینه چینی و جو ســازی که برای آن شده

تازه های مطبوعات
کیهان - حسین شریعتمداری نوشت: می گویند خوشحالیم که بالاخره شما هم 
ضرورت مذاکره را یاد گرفتید؛ اســتقبال ما از توافق با عربستان در دولت فعلی 
را بــا مخالفت های قبلی در دولت روحانی کنار هم گذاشــته اند؛ این برداشــت 
بســیار ابتدایی و ناشــی از کم فهمی اســت. در توافق اخیر آمریکا از مناسبات 
 منطقه حذف شــده؛ عربســتان هم پی برده کــه نمی تواند روی دیــوار آمریکا 

یادگاری بنویسد.
هم میهن- لزومی ندارد که با هر سیاستی که رقبا انجام می دهند، مخالفت کنید 
و یک روز رابطه با عربستان را ننگ بدانید و روز بعد آن را بزرگ ترین دستاورد 
تعریف کنید، درحالی که شرایط هم فرقی نکرده است. امیدواریم با همین منطق به 

مسئله برجام نگاه کنید و تصمیم شجاعانه بگیرید.
اعتماد-عباس عبدی درباره توافق  پکن نوشــت: این توافق برای هر سه کشور 
نتایــج مهمی در بر دارد. اول برای ایران که ما را به نحوی وارد نوعی از توافقات 
سیاسی مهم و نظام بین الملل می کند... دوم برای عربستان که این کشور را از حوزه 
نفوذ غرب و آمریکا تا حدی مستغنی می کند و بالاخره سوم برای چین که احتمالا 

برنده اصلی است.
جمهوری اسلامی-جریان هایی که خود بانی قطع رابطه با عربستان بودند، حالا 
که جبر روزگار آن ها را وادار به پذیرش این رابطه کرده، آن را به عنوان یک ابتکار 

به رخ این و آن می کشند.
همشهری-نظرسنجی همشهری در کلان شهرها نشان می دهد که 79 درصد مردم 
گفته اند حتی با برداشته شدن قانون حجاب، حجاب خود را برنمی دارند. همچنین 
تنها 15 درصد از زنان تهرانی گفته اند که در صورت برداشته شدن قانون، حجاب 

را رعایت نخواهند کرد.
اطلاعات - این روزنامه در انتقاد از اطلاع رســانی درخصوص مسمومیت های 
اخیر نوشت: اطلاع رسانی باید به گونه ای باشد که هم نیازهای خبری جامعه را به 
طور کامل برطرف کند، هم حس امنیت و اعتماد مخدوش شده مردم را بازگرداند، 
هم اقتدار و ابهت و کارایی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی را به تصویر بکشــد و هم 

مسیر تعقیب مجرمین را دچار خدشه نکند. 
انعکاس

دیده بان ایران خبر داد:  ســعید افکاری با انتشار پیامی در توییتر از آزادی 
خواهرش الهام  افکاری از زندان عادل آباد شــیراز خبر داد. ســعید افکاری در 
این پیام نوشــت: »خواهرم الهام، امروز از زندان عادل آباد آزاد شــد اما باید پنج 
ســال آینده  زندگی اش را با پابند در حبس خانگی بگذراند.« الهام افکاری  19 
آبان  بازداشــت و به عنوان »یکی از سرشــاخه های ایران اینترنشــنال« در ایران 
 معرفی شــد. دادگاه انقلاب شــیراز الهام افکاری را به پنج ســال زندان محکوم

 کرده بود.
چندثانیه خبرداد: ناصر پرتوی رئیس انجمن حسابداران ایران گفت: روسیه بعد 
از حمله به اوکراین و تحریم های آمریکا وضعیت بدی پیدا کرد و ارزش روبل به 
شدت پایین آمد. روس ها در مدت کوتاهی موفق شدند و کاری کردند که ارزش 
روبل از قبل از تحریم ها هم بیشتر شد، فرزین هم به دنبال اجرای همین سیاست و 

ایجاد یک مرکز مالی برای مرجعیت قیمت و حجم مبادلات ارز است.
اعتماد آنلاین خبر داد: علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران گفت: 
در ســال 1401 جشــن های ملی و مذهبی خوبی در پایتخت برگزار شد که از 
جمله می توان به مهمانی 10 کیلومتری عید غدیر اشــاره کرد.هیچ موانعی برای 
زیست شبانه وجود ندارد و در مبادی اسلام هم این زیست شبانه قابل قبول است 
 و تجربیاتی در کشورهای عربی وجود دارد و زیست شبانه در ماه رمضان منجر به

 تحرک می شود.
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با رئیس فدراســیون تکواندو گفت: احداث 
مراکز تخصصی ورزشی و تقویت ورزش های 
آبی و ساحلی دو رویکرد مهم استان برای 

سال آینده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان، در دیدار با هادی ســاعی 
رئیس فدراســیون تکواندوی جمهوری اسلامی 
ایران، با اشــاره به انتخاب رئیس جدید هیات 
تکواندوی استان، اظهارداشت: امیداورم در دوره 
جدید، هیات تکواندوی استان بتواند به اهدافی 
که برایش تعیین شده برسد و منشا خیر و برکات 
به ویژه بــرای جوانان و علاقه مندان این ورزش 
باشــد و به جایگاه واقعی خود دست پیدا کند. 
وی افزود: فیزیک بچه های استان حاکی از این 
اســت که باید در یک سری ورزش ها همچون 
دو و میدانی، شــنا و قایقرانی توجه بیشتری را 
معطوف کنیم که با توجه به فرم دســت و پاهای 
هرمزگانی ها تکواندو نیز یک ورزش آتیه دار در 

هرمزگان به شمار می آید. 

  اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه همه جوره از 
ورزش تکواندو حمایت خواهیم کرد، گفت: در 
ســالی که در حال به اتمام رســاندن آن هستیم 
تلاش های زیادی برای توســعه زیرساخت های 
ورزشی در استان انجام شد که ماحصل آن کسب 
رتبه دوم از لحاظ بهره برداری پروژه های ورزشی 
در هفته دولت و کسب رتبه اول در هفته تربیت 
بدنی بود. وی تاکید کرد: این موفقیت ها در حالی 
کسب شده است که جمعیت استان هرمزگان به 
 نسبت اســتان هایی چون تهران، فارس، اصفهان 

و  ... کمتر است که نشان می دهد اعتبارات زیادی 
صرف حوزه ورزش  استان شده است  .

  نماینــده عالــی دولت در اســتان هرمزگان، 
تصریح کرد: از ابتدای سال آینده رویکرد ویژه ای 
در حوزه ورزش استان آغاز خواهیم کرد که بر 
دو پایه استوار خواهد بود اول اینکه به دنبال این 
هستیم پروژه های ورزشی استان را تخصصی کنیم 
و مراکز ورزشــی تخصصی مانند خانه تکواندو، 

خانه کشتی و ... را احداث کنیم. 
  مهندس دوستی بیان کرد: دومین رویکرد ما برای 

سال آینده تقویت و تمرکز بر مزیت نسبی استان 
خواهد بود، همانطور که مســتحضرید ساحل و 
دریا مزیت نسبی هرمزگان است از این رو باید 
هرمزگان در ورزش های آبی و ساحلی تقویت 
شود و کمپ بزرگ ورزش های دریایی و ساحلی 

را هرمزگان احداث کنیم  .
  هادی ســاعی رئیس فدراســیون تکواندوی 
جمهوری اســلامی ایران نیز در این نشست از 
توجهات اســتاندار هرمزگان به حوزه ورزش 
تقدیر و تشــکر کرد و گفت: در تلاش هستیم تا 
جایگاه تکوانــدوی هرمزگان ارتقا و به جایگاه 
اصلی اش برگردانیم . وی عنوان کرد: این آمادگی 
در فدراســیون تکواندو وجود دارد که دوره های 
تکواندو با حضور مربیان برجســته در اســتان 
هرمزگان برگزار کنیم تا تکواندوکاران استان خود 

را به روز کنند. 
  رئیس فدراسیون تکواندو همچنین برای حضور 
ملی پوشــان و تیم های ملی در استان هرمزگان 
و برگزاری تمرینات مشــترک با تکواندوکاران 

هرمزگانی اعلام آمادگی کرد. 

سرمقاله

  در این ســال ها آیین کهن چهارشنبه سوری که یکی 
از جشــن های باستانی ایران اســت، جای خود را به 
چهارشنبه سوزی داده است و هرساله تعدادی از هموطنان 
 جان شــان را از دســت می دهند و یا دچار جراحاتی
 می شوند که تا پایان عمر زجر می کشند. رئیس سازمان 
اورژانس کشور هم گفته است:  متاسفانه شاهد آن هستیم 
که یک مراسم سنتی که از ســالیان گذشته برای مردم 
وجود داشته تا با هم معاشرت کنند، الان به میدان جنگ 
تبدیل شده و این برای جهانیان عجیب است.میعادفر از 
172 مورد نقص عضو، ۸90 مورد آسیب چشمی، سه 
مورد تخلیه چشــم، ۸50 مورد سوختگی درجه دو و 
سه در چهارشنبه سوری سال گذشته خبر داد و گفت: 
۸0 درصد از آسیب دیدگان آقایان بودند و تعدادی هم 
خانم ها بودند و جالب اینکه بیشترین آسیب دیدگی ها در 
سن شش تا 1۸ سال قرار داشتند که این یعنی خانواده ها 
مراقب فرزندان نیستند و آن ها را رها کردند. از 2۸00 
نفری که در چهارشنبه سوری سال گذشته آسیب دیدند 
1305 نفر در ســن 6 تا 1۸ سال بودند. رئیس سازمان 
اورژانس کشور به آسیب های غیرمستقیم این موضوع 
نیز اشــاره کرد و گفت: »سالمندی که در منزل در حال 
استراحت است به دلیل شنیدن صدای انفجار مهیب دچار 
عارضه مغزی و قلبی می شود و برخی مادران باردار هم 
در این ایام پایانی سال دچار زایمان زودرس می شوند 
و اینها آســیب هایی است که ممکن است به ما گزارش 
نشــود، اما وجود دارد.« در اســتان هرمزگان و شهر 
بندرعباس در گذشته در چهارشنبه سوری ها  حوادثی 
نداشــتیم، اما از سالی که یکی از شــهرداران وقت در 
دهه۸0 اماکنی را برای چهارشنبه سوری اعلام و اطلاع 
رسانی گسترده ای داشت، در همان سال بیشترین حادثه 
چهارشنبه سوری را در کشور داشتیم و بعد از آن هرساله 
شاهد حوادث مرگبار و جراحتی هستیم. انتظار می رود 
امسال تدابیر شدید امنیتی را در استان و بخصوص شهر 
بندرعباس شاهد باشیم تا کسی جانش را در چهارشنبه 
سوری از دست ندهد و میزان آسیب ها به حداقل برسد 
واز آن طرف با مخلان امنیت و آســایش شهروندان که 
به بهانه چهارشنبه آخرســال، چهارشنبه سوری را به 
چهارشنبه سوزی تبدیل می کنند، برخورد شدید شود تا 
عبرتی باشــد برای کسانی که به توصیه های پلیس و... 
توجهی ندارند. در برخی از اماکن شــهر مانند ساحل 
بندرعباس و.... بایستی تدابیر بگونه ای باشد که کسی 
نتواند امنیت دیگران را به مخاطره انداخته و خانواده ها 
را نگران کنند. از شب ها و روزهای گذشته صدای ترقه 
و... از برخی مناطق شهر شــنیده می شود که احتمالا 
امشب به اوج خواهد رسید و بایستی تدابیر پیشگیرانه و 
برخوردها با قانون شکنان نیز به اوج برسد تا آسایش و 

امنیت شهروندان در معرض خطر قرار نگیرد.
   علی زارعی

چهارشنبه سوری
 چهارشنبه سوزی نشود

طرح آمادگی ویژه نوروز ۱۴۰۲  
به استانها  ابلاغ شد

  گروه خبر// مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: 
باتوجه به  افزایش سفرها در ایام تعطیلات نوروز و در راستای آمادگی 
و پاســخگویی موثر کلیه دستگاه های اجرایی، عملیاتی، امدادی و 
خدماتی در حوزه ی مدیریت بحران و با تاکید برهوشــیاری کامل 
دســتگاه های اجرایی طرح نوروز 1402 در استان هرمزگان اجرا 
می گردد. به گزارش خبرنگار دریا؛ مهرداد حسن زاده افزود : طرح 
آمادگی برای پاســخ به هرگونه مخاطره احتمالی ویژه نوروز سال 
1402 از تاریخ 25 اسفند 1401 الی 15 فروردین 1402 لازم الاجرا 
می باشد. وی افزود: همه دستگاه های اجرایی و خدمات رسان استان 
باید پیش بینی های لازم و آمادگی برای پیشگیری، مقابله، بازدارندگی 
و پاســخ به هرگونه مخاطره احتمالی ویژه نوروز 1402 را داشــته 
باشند. حسن زاده اظهار داشت: آگاه سازی عمومی در خصوص عدم 
سکونت و استقرار در بستر و حریم رودخانه ها و مناطق پرخطر و 
حادثه خیز سطح استان به روش های مختلف از جمله نصب علایم 
و تابلوهای هشــداردهنده و ... و نیز برنامه های پیشگیری از وقوع 
آتش سوزی در جنگل ها، مراتع، پارک ها، فضاهای سبز، عرصه های 
طبیعی و تفرجگاه ها در دستور کار قرار گرفته است. وی عنوان نمود: 
لایروبی مسیل ها و انهار بویژه تخلیه رسوبات از دهانه پل ها در داخل 
و حریم شهرها و روستاها بصورت مستمر با همکاری دستگاه های 
ذیربط در دســتور کار قرار گرفته اســت. مدیر کل مدیریت بحران 
اســتانداری گفت: طرح آمادگی نوروز 1402 به کلیه اعضای ستاد 
پیشگیری ، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و 

فرمانداران جهت اجرا ابلاغ گردیده است.
تحقق اهداف میز ملی گردشگری دریایی 

جدی گرفته شود
  گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: تحقق اهداف میز ملی گردشگری دریایی با جدیت 
در استان دنبال شــود. به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی 
ضمن تشــکر از نگاه بلند وزارت میراث فرهنگی افزود: وزارت 
میراث فرهنگی با نگاه واقع بینانه و با توجه به ظرفیت ها، فرصت ها 
و  مزیت غالب هرمزگان که تأثیر آن بیش از منطقه و  محلی است 
میز ملی گردشــگری دریایی را به نام هرمزگان ثبت و ابلاغ شده 
است.  او افزود: تشکیل این میز تخصصی در شکل گیری صحیح و 
توسعه صنعت گردشگری دریایی اهمیت دارد و باید برای آن برنامه، 
رویکرد، کارکرد و زیرســاخت ملی و از همه مهم ترین آموزش و 
منابع ملی اختصاص یابد. محسنی با اشاره به اینکه تحقق هدف میز 
ملی گردشگری دریایی که به این استان واگذارشده تنها با اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان بنادر نیست، 
ادامــه داد: ادارات عضو میز ملی گردشــگری دریایی باید برنامه 
مدون و هدف داشــته باشند و بر روی اهداف تمرکز داشته باشند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تأکید 
کرد: ارگان های دخیل در امر پاسداشــت و صیانت از عنوان ملی 
گردشگری دریایی بالغ بر10 دستگاه هستند که بنا به دستور استاندار 
هرمزگان، ارکان میز ملی گردشــگری دریایی کشور در هرمزگان 

تشکیل و با جدیت تا تحقق اهداف کار دنبال می کنیم.

خبر

  گروه خبر // مســافران نوروزی و شهروندان از 
شنا در نقاط پرخطر رودخانه ها و دریاچه سد های 

استان هرمزگان خودداری کنند. 
  حجت توحیدی رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت:مسافران 
نوروزی و شهروندانی که حاشیه رودخانه های استان 
هرمــزگان را برای گذران اوقــات فراغت و تفریح 
انتخــاب می کنند، از ورود و نزدیک شــدن به نقاط 
پرخطر رودخانه ها و دریاچه سد ها خودداری کنند و 
در این مناطق شنا نکنند. توحیدی گفت:دریاچه سد ها 
به علــت موقعیت خاص خود نظیر توپوگرافی کاملا 
نامشــخص و باتلاقی بودن، مکانی بسیار خطرناک 
برای شنا کردن است. او گفت: بسیاری از رودخانه ها 
نیز با وجود ظاهری آرام بســیار خطرناک و عمیق 
هســتند به نحوی که فرد بعد از چند قدم جلو رفتن 
در رودخانه متوجــه عمق زیاد آن و گرفتار گردآب 
می شــود، بنابراین توصیه می کنیم که بدون اطلاع از 
وضعیت رودخانه هرگز برای شنا در آن اقدام نکنید. 
رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان گفت: لغزندگی حاشیه مخازن 
سد ها و بند های انحرافی، مکش جریان آب و شرایط 
رسوبی کف این مخازن خطر مرگ را برای شناگران به 
همراه دارد. او با اشاره به تغییرات دمایی در لایه های 
مختلف آب مخزن سد ها گفت: تغییرات ناگهانی دمای 
آب در مخازن سد ها باعث گرفتگی عضلات، از دست 

رفتن تعادل و سکته شناگران می شود.
  توحیدی گفت: مســافران و شهروندان به تابلو های 
نصب شــده در اطراف دریاچه سد ها و توصیه های 
مســئولان توجه و از شــنا کردن در دریاچه سد ها، 
کانال های انتقال آب و تاسیسات آبی جدا خودداری 
کنند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ رئیس 
گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت آب 
منطقــه ای هرمزگان گفت: یک ســوم قربانیان غرق 
 شــدگی در ســد ها و رودخانه ها از کسانی بودند که 

به طور کامل با فنون شنا آشنایی داشتند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان عنوان کرد 

بهبود وضعیت موالید در هرمزگان نسبت به سال گذشته

استاندار هرمزگان  وعده داد  

احداث مراکز تخصصی ورزشی و تقویت ورزش های آبی و ساحلی در هرمزگان

شنا در نقاط پرخطر رودخانه ها 
و دریاچه سد ها ممنوع است 

خبر

  گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، گفت: اجرای کامل مفاد قانون جوانی جمعیت به 
عنوان یک تکلیف قانونی در دستور کار دستگاه های اجرایی 

و بانک ها قرار گیرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر احسان کامرانی در چهارمین جلسه 
شورای هماهنگی ثبت احوال استان با اشاره به اهمیت وجود آمار 
دقیــق، عنوان کرد: آمار و اطلاعــات دقیق نقش مهمی در به ثمر 
نشستن برنامه ریزی ها در بخش های مختلف به ویژه  توسعه دارد.
  وی در همین خصوص، خاطرنشــان کرد: بسیاری از برنامه های 
توســعه ای که در کشــور برنامه ریزی و اجرا می گردد بر مبنای 

اطلاعــات و آمار دقیق در دســتور کار قرار مــی گیرند.معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، با اشــاره به 
اهمیت پیشگیری از حرکت کشور به سمت پیری جمعیت، تصریح 
کرد: بســته شــدن پنجره جوانی جمعیت آســیب های جدی در 
 بخش های مختلف برای کشور به همراه خواهد داشت که مستلزم 

پیشگیری است.
  وی در همین خصوص، گفت: قانون جوانی جمعیت ابزار تشویقی 
مهمی اســت که می تواند بخشی از مشکلات خانواده ها در زمینه 
فرزند آوری را مرتفع کند و زمینه افزایش جمعیت را در استان بیش 
از پیش مهیا کند که نیازمند اهتمام جدی دســتگاه های اجرایی و 

بانک ها در زمینه اجرای کامل قانون فوق الذکر است.وی خاطرنشان 
کرد: نرخ موالید در استان هرمزگان نسبت به سال گذشته از وضعیت 
مطلوبتری برخوردار است ولی تا رسیدن با اهداف مورد نظر فاصله 

وجود دارد.
  کامرانی، اظهار داشــت: در کنار رفع موانع اقتصادی نظیر اشتغال 
و مسکن جوانان جهت تسریع در ازدواج آنها فرهنگ سازی برای 
فرزندآوری و دوری از تک فرزندی از اهمیت بســزایی برخوردار 
است. کامرانی افزود: شهرستان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، 
قشم و رودان دارای بیشترین نرخ موالید در 11 ماهه سال 1401 

در هرمزگان بوده اند.

 گروه خبر // مدیــرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان گفت: 1۰۲ نفر از دانش آموزان 
هرمزگانی به مرحله دوم المپیاد های علمی 

دانش آموزان راه پیدا کردند.
  محمــد قویدل افــزود: آزمــون مرحله اول 
المپیاد های علمی به صورت هماهنگ کشوری 

در بهمن ماه 1401 برگزار شد که هزار 445 نفر 
دانش آموز پسر و دختر پایه های دهم و یازدهم 
دبیرستان در 14 رشته علمی به رقابت پرداختند.

وی گفت: قبول شدگان این مرحله، از نواحی یک 
و دو بندرعباس، میناب، بندرلنگه، کیش، سیریک، 

رودان، رودخانه، شهاب و پارسیان هستند.

  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هرمزگان 
افزود: 16 نفر در رشــته ریاضی، 5 نفر المپیاد 
ادبی، 2 نفر اقتصاد و مدیریت، 11 نفر زیســت 
شناسی، 3 نفر تفکر و کارآفرینی، 5 نفرسلول های 
بنیادی، ۸ نفر المپیاد نانو، 3 نفر علوم زمین، 16 
نفر شیمی، 7 نفر فیزیک، 11 نفر کامپیوتر، 6 نفر 

جغرافیا، 3 نفر سواد رسانه ای و 6 نفر نیز در رشته 
نجوم هستند.

   بــه گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج فارس، قویــدل گفت: آزمون مرحله دوم 
خــرداد ماه به صورت متمرکز در مرکز اســتان 

برگزار می شود.

راه یابی دانش آموزان هرمزگانی به مرحله دوم المپیاد های علمی کشور 



ن سند مالکيت  آگهي فقدا
نظر به اینکه آقاي جــواد کمیزیان فرزند 
ســهراب به شــماره ملی 4699516564 

بــه موجب دو فقره استشــهادیه محلي 
مدعي شده است که سند مالکیت پلاک 
475  فرعی از 10 - اصلی تحت عنوان 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

به مساحت 984.71  متر مربع واقع در کمیز بخش سه بندرعباس که 
در دفتر املاک جلد 57 صفحه 87 ذیل ثبت 8327 ســند مالکیت آن 
به شماره چاپی 694468 سری الف سال 89  صادر و تسلیم گردیده 
است لکن به علت جابجایي اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضاي 
صدور سند مالکیت المثني پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت و تبصره هاي ذیل آن نموده اســت.  لــذا در اجراي ماده مزبور 
اعلام مي گردد چنانچه هر کس مدعي انجام معامله یا ســند مالکیت 
نزد او مي باشــد بایستي از تاریخ انتشــار این آگهي ظرف مدت 10 
روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تســلیم و رسید اخذ نماید. 
در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و 
املاک رودان مطابق ماده 120آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت 

المثني بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. 64 م/الف
تاریخ انتشار: 1401/12/23 

يحيي شيرواني   
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مدیرکل آموزش و  پرورش بوشهر: 
هدف دشمن در مسمومیت های سریالی مدارس 

ضربه زدن به نظام آموزشی است 
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل آموزش 
و پرورش استان بوشهر گفت: دشمن با استفاده از جنایت بارترین 
رفتار ممکن از طریق مسمومیت های سریالی مدارس به دنبال 
تعطیلی نظام آموزش اســت. به گــزارش خبرنگار دریا؛ علی 
موحدی در همایش اســتانی طلایه داران تربیت در بوشــهر 
افزود: دشــمن در تلاش است با تعطیل کردن کلاس های درس 
شرایط را در کشور متشنج جلوه دهد. وی با اشاره به گسست 
تربیتی ناشی از تعطیلی 30 ماهه آموزش حضوری افزود: کرونا 
به ما آموخت تکنولوژی قادر به تربیت نیســت و پیشرفت  در 
هوش مصنوعــی نمی تواند جایگزین نقش بی بدیل و بی نظیر 
معلم باشــد. مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره 
به اجرای لایحه رتبه بندی پس از 11 ســال از ســوی دولت 
مردمی ایران قوی، تصریــح کرد: دولت قبل 26 میلیارد تومان 
برای اجرای لایحه رتبه بندی معلمان طی سه سال مصوب کرده 
بود این درحالی اســت که در دولت ســیزدهم بالغ بر 45 هزار 
میلیارد تومان برای این طرح مصوب شــده است. وی تصریح 
کرد: حق اعتراض فرهنگیان نسبت به رتبه بندی محفوظ است و 
اعتراض آنها از سوی کارگروه استانی و کشوری بررسی می شود.

موحدی ادامه داد: استان بوشهر در اجرای این لایحه و همچنین 
حق التدریس پیشتاز بوده است که نشان از تلاش های کارکنان 
این مجموعه اســت. مدیرکل آموزش و پرورش بوشهر با بیان 
اینکه یکی از رسالت های معلمان، انسان سازی است، اضافه کرد: 
جهت گیری آموزش و پرورش اســتان در تمام برنامه ها، تمرکز 
بر روی انسان ســازی و تربیت دانش آموز تراز انقلاب اسلامی 
است.موحدی مشارکت پنج هزار دانش آموز در مراسم معنوی 
اعتکاف، مشارکت هفت هزار دانش آموز در اردوهای راهیان نور 
و تشــییع سه شــهید گمنام در 120 مدرسه به وسیله 32 هزار 
دانش آمــوز را از جمله زیبایی های آموزش و پرورش عنوان 
کرد. وی با بیان اینکه معروفات آموزش و پرورش غیرقابل انکار 
است، اضافه کرد: آموزش و پرورش استان بوشهر پا در رکاب 
نظام جمهوری اسلامی اســت و نگاه ما به انگشت اشاره مقام 
معظم رهبری دوخته شده است و به همان سمت حرکت می کند. 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان بوشــهر گفت: آموزش و 
پرورش تنها دستگاهی است که 1۸ اجلاسیه نماز با ارسال بیش 

از 2 هزار اثر داشته است.
استاندار  بوشهر:

پارک های جنگلی در سراسر استان بوشهر
 ایجاد می شود

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار بوشهر 
با اشــاره به آغاز فرایند ایجاد پارک های جنگلی در سطح استان 
گفت: با توجه به اراضی مناسب، با جدیت به دنبال تحقق این مهم 
هستیم. به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد محمدی زاده  در آیین کاشت 
درخت در تنگســتان اظهار کرد: کاشت درخت وظیفه هر انسان 
است. طبیعت و زمین در صورتی قابل زندگی و ادامه حیات است 
که به مســئله درخت و درخت کاری توجه ویژه ای شود.وی بیان 
کرد: در دولت سیزدهم تصمیم بر این است در یک دوره 4 ساله یک 
میلیارد اصل درخت در سراسر کشور کاشته شود یعنی در هر سال 
معادل 250 میلیون اصل درخت در نقاط مختلف کشور بایستی 
کاشته شود که از این میزان بالغ بر 4 میلیون اصل سهم استان بوشهر 
اســت. استاندار بوشهر تصریح کرد: در سطح استان اراضی بسیار 
خوبی برای درختکاری وجود دارد که می تواند  فضای سبز استان 
را ارتقا دهد و در نتیجه شــرایط زندگی را در استان بهبود بخشد. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر نیز در این آیین در خصوص پویش 
سراســری 100 تصریح کرد: با توجه به یکصدمین سال تاسیس 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و همچنین باتوجه به 
اینکه در بین جمعیت های ملی و صلیب سرخ سراسر دنیا در حوزه 
فعالیت های تغییرات اقلیمی آب وهوایی، کشور ما مورد تقدیر و 
دریافت جایزه شده اســت این پویش با هدف کاشت 100 هزار 
اصل نهال امروز به صورت هم زمان در شهرستان تنگستان انجام 
شد. احسان ایزد پناه گفت: سهم شعب سراسر استان بوشهر در این 
پویش ملی حدود دو هزار اصل نهال اعلام شــده بود که به همت 
مجموعه سازمان محیط زیست استان و اعضای سازمان جمعیت 
هلال احمر در شهرستان تنگستان 2هزار و در 9 شهرستان دیگر 
2250 اصل نهال اســت. وی افزود: این برنامه با حضور نماینده 
صلیب ســرخ و جمعیت هلال احمر و نماینده گینس در کشور به 

صورت سراسری در استان تهران اجرا شد.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4125   آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
اســتان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
کرمان از اعمال حداکثر مجازات برای 
واحدهای مختلــف صنفی خبر داد و 
زیادی  تخلف  کــه  واحدهایی  گفت: 
دارند و به قانون پایبند نیستند، در ایام 
عید نوروز پلمب می شوند و بازار عید 

از آنها گرفته می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ارسلان میری 
در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار استان 
کرمان درخصوص آغاز به کار گشت های 
تعزیــرات حکومتی ویژه نوروز و رمضان 
1402 اظهار کرد: این گشت ها از هشتم 
اسفندماه شــروع به کار کرده اند.او تاکید 
کرد: در صورت مشاهده تخلف، روسای 
شعب تعزیرات حکومتی در محل حاضر 
و با متخلف برخورد می کنند و اگر نیاز به 
پلمب و نصب پارچه نیز باشد، این اقدام را 

حتما انجام می دهند.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان 

با بیان این مطلب که روزانه در شهر کرمان 
ســه گشت مشترک به امر نظارت بر بازار 
می پردازنــد، اظهار کرد: ایــن طرح به 
مدت دو ماه )هشتم اســفندماه تا چهارم 
اردیبهشــت ماه( در سراســر استان ادامه 
 خواهد داشت و با محتکران و گرانفروشان 

برخورد می شود. 
  او ســاعات فعالیت گشت های ویژه ایام 
نوروز و ماه رمضان را در روزهای اداری 
از ساعت 16:30 تا 20:30 و در روزهای 
تعطیــل از 9 تا 13 اعلام کــرد و افزود: 
اولویت بررسی های ما بر کالاهای اساسی 
ســبد خانوار از جمله مواد لبنی، گوشت، 
کیف، کفش، پوشاک و ... است. همچنین بر 
نحوه خدمات قالیشویی ها، خشکشویی ها 
و ... نظارت می شــود. میری بر لزوم ارائه 
فاکتور توسط واحدهای صنفی به مشتریان 
تاکید کرد و ادامه داد: اگر فردی بیش از 10 
هزار تومان خرید انجام دهد، باید فاکتور 

خرید به مشتری تحویل داده شود.

او بیــان کــرد: به دنبــال درج نرخ های 
مصوب خدمات بهداشتی درمانی در مطب 
پزشــکان، رادیولوژی ها، آزمایشگاه ها 
و ... هســتیم و در حال رایزنی با روسای 
دانشــگاه ها در این زمینه هستیم تا بیمار 
از استانداردهای ویزیت و مدت زمانی که 
پزشک باید برای ویزیت و مشاوره بیماران 

زمان بگذارد، آگاه باشد. 
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان 
ادامه داد: ما مرجع رسیدگی به عدم استفاده 
از دستگاه کارت خوان در مطب ها نیستیم، 

هرچند این کار خلاف قانون است.
  میری افزود: باید داروخانه ها، داروها را 
براساس قیمت مصوب درج شده وزارت 

بهداشت به مردم دهند.
  او بــا تاکیــد براینکه ســازمان جهاد 
کشاورزی، اتاق اصناف و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت باید به تکالیف قانونی خود 
عمل کنند، در ادامه به چهارشــنبه سوری 
اشــاره کرد و گفت: اگر واحدهای صنفی 

اقدام به فروش مــواد محترقه غیرقانونی 
کنند، براساس قانون قاچاق با آنها برخورد 
می شود و تاکنون بیش از سه واحد صنفی 
کــه ترقه غیرمجــاز عرضه مــی کردند، 
جمع آوری و براساس قانون قاچاق با آنها 

برخورد خواهد شد.
  میری از اعمــال حداکثر مجازات برای 
واحدهــای صنفی که تخلــف عدم درج 
قیمــت، عدم صدور فاکتــور و عدم ارائه 
فاکتور را مرتکب شوند، خبر داد و اظهار 
کرد: واحدهای صنفــی که تخلف زیادی 
دارند و به قانون پایبند نیستند در ایام عید 
نوروز پلمب می شوند و بازار عید از آنها 

گرفته می شود.
  او دربــاره اعلام برخی از مغازه ها مبنی 
بر نبود انواع مواد شوینده گفت: براساس 
اعلام ســازمان صمت و اتــاق اصناف، 
هیچگونه کمبودی در این کالاها نیست اما 
برخی دارند شــیطنت می کنند و به دنبال 
ایجاد کاهش کاذب در بازار هســتند تا به 

اهداف شوم خود در بحث گرانی برسند.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان 
افزود: به اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف در 
این باره متذکر شدیم و موظفشان کردیم تا 
شرکت های پخش یا تولیدی هایی که به 
صورت قطره چکانی کالا تحویل می دهند 
یا تحویل نمی دهند را به ما معرفی کنند تا 
به عنوان احتکار و گران فروشــی با آنها 
برخورد شــود و تا این لحظه موردی در 
خصوص کمبود مواد شوینده به ما گزارش 

نشده است.
  او در ادامه از پلمب چند واحد صنفی در 
استان کرمان به دلیل تخلف بهداشتی خبر 
داد و تصریح کــرد: برای حفظ و صیانت 
سلامت مردم این واحدها پلمب شده اند که 
یکی از این واحدها که تولید کنتاکی داشت 
به دلیل اســتفاده از مــرغ تاریخ مصرف 
گذشته پلمب شده است؛ باید دامپزشکی 
و دانشگاه های علوم پزشکی بر سلامت 
مواد خوراکی بیشــتر نظارت داشته باشند 

زیرا به ســبب وجود برخی ســودجویان 
گاهی اوقــات کالاهــای تاریخ مصرف 
 گذشــته دوباره به چرخــه توزیع آورده 

می شود.
  میری با اشــاره به سوءاســتفاده برخی 
افراد از اشــتیاق مردم برای خرید در این 
روزها، تاکیــد کرد: برحســب قانون و 
تاکیدات رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، 
ملزم به عدم اســتفاده از ارفاقات قانونی 
برای متخلفین شــده ایم لــذا هیچگونه 
 ملاحظه ای با متخلفین در این ایام صورت

 نخواهد گرفت.
  او درباره نحوه برقراری ارتباط مردم در 
زمینه گزارش تخلفات اظهار کرد: سامانه 
اینترنتی 135 و ســامانه تلفنی 124 برای 

ارسال سریع شکایات مردمی هستند.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان 
گفت: اگر مغــازه داری، انصاف را رعایت 
کند در این ایام به مردم معرفی و تشــویق 

خواهد شد.

مدیرکل تعزیرات استان کرمان:

بازار عید از واحدهای صنفی متخلف گرفته می شود

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 
با بیان اینکه بخش زیادی از پرونده های 
ورودی به دســتگاه قضایــی مربوط به 
معاملات یا کلاهبرداری های ملکی است، 
گفت: مردم باید از خرید املاک به صورت 
قولنامه ای، ســند دفترچه ای و وکالتی 

خودداری کنند. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ مهدی اقبال در 
نشست خبری با اشاره به این که بخش زیادی 
از پرونده هــای ورودی به دســتگاه قضایی 
مربوط به معاملات یا کلاهبرداری های ملکی 
اســت، گفت: مردم بایــد از خرید املاک به 

صورت قولنامه ای، سند دفترچه ای و وکالتی 
خودداری کنند. وی با بیان این که حتی وکالت 
تام نیز می تواند خریدار را با مشکلاتی مواجه 
کند، افزود: در صورتی که فروشنده فوت کند، 
وکالتنامه از اعتبار ساقط می شود و بخشی از 
پرونده های موجود نیز مربوط به این موضوع 
است. اقبال در مورد ســنددار شدن اراضی 
کشاورزی استان، گفت: تاکنون برای 42 هزار 
هکتار از 79 هزار هکتار اراضی کشــاورزی 
استان سند صادر شده است که این میزان تنها 
51 درصد از اراضی کشاورزی استان را شامل 
می شود و این در حالیست که میانگین کشوری 
صدور سند برای اراضی کشاورزی 21 درصد 

اعلام شده لذا یزد در این زمینه پیشتاز است.
ایــن مســئول در مــورد اســناد مالکیت 
دســتگاه های اجرایی استان یزد نیز گفت: با 
همــکاری اداره اوقاف برای دو هزار و 200 
ملک وقفی، سند صادر شده و همچنین برای 
320 مدرسه در سطح استان نیز سند مالکیت 
به نام آموزش و پرورش صادر گردیده است.
مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان در ادامه 
گفت: صدور ســند حتی در دور افتاده ترین 
روستاهای اســتان به صورت کاملًا رایگان 

انجام شــده و این روند در سال آینده تداوم 
خواهد داشــت زیرا معتقدیم هر چه اســناد 
بیشــتری صادر شــود، ورودی پرونده ها به 

دستگاه قضایی کمتر خواهد شد.
  وی بــا بیان اینکــه بخش عمــده ای از 
پرونده های وارده به اجرائیات ثبت اســناد 
اســتان یزد مربوط به مهریه و بدهی بانکی 
است، گفت: مجموعه ثبت اسناد در کمترین 
زمان ممکن اقدام به شناسایی اموال و معرفی 

آن به دستگاه قضایی می کند.
  اقبال افزود: برخی املاک در محدوده اراضی 
موات و ملی قرار دارد که بر اساس تبصره 11 
مردم می توانند با کمترین هزینه و با دریافت 
مجوز از مسکن و شهرسازی برای اراضی زیر 

200 متر خود، سند مالکیت دریافت کنند.
  مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان در پایان 
با اشاره به مشکلاتی که در زمینه صدور سند 
مالکیت در استان یزد به لحاظ نوع معاملات 
و ســابقه املاک و اراضی وجود دارد، گفت: 
در حال حاضر 353 هزار ملک در یزد سند 
عادی یا قولنامه حدی به حدی دارد که برای 
رفع مشکلات این اســناد حداقل پنج سال 

وقت نیاز است.

  حسن سیلاوی ســرویس استان ها // رئیس دانشگاه 
شــهید چمران اهواز با اشــاره به ارتباط دانشگاه با 
شــرکت های صنعتی و تجاری استان خوزستان گفت: 
این ارتباطات، اطمینان بخشی ایجاد کرده که در آینده 

استعدادهای جوان را حفظ کنیم. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ دکتــر علی محمد آخوندعلی در 
نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر دانشگاه شهید چمران 
در مسیری قرار گرفته اســت؛ این دانشگاه تفاوت فاحشی با 
گذشته خواهد داشــت و در آینده نه چندان دور برای توسعه 
و حرکت به ســمت دانشگاه های نسل سوم یعنی دانشگاه های 

فناورانه می رود.
 برنامه ریزی برای ارتباط با صنعت

  وی افزود: نسل اول دانشگاه ها آموزشی، نسل دوم پژوهشی و 
نسل سوم فناورانه هستند و اکنون نسل سوم در دستور کار است 
و رقابت جهانی در این زمینه مطرح است. رئیس دانشگاه شهید 
چمران اهواز گفت: دانشــگاه، پیشران تحولات مهم فناورانه از 
بعد علوم انسانی، ارتباط با صنعت به معنای صنعت تام و تمام، 
فنی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است. در دوره جدید مدیریت 
دانشگاه با اطلاع از این موضوع مهم بر این اساس برنامه ریزی 
شده و در این راستا محورهای اساسی برای وزارت تعریف شده 

و این برنامه در دستور کار است.
 در اغتشاشــات، اتفاق معناداری در دانشگاه شهید 

چمران اهواز رخ نداد
  آخوندعلی تصریح کرد: هیچکس انتظار نداشت در خوزستان 
با این ویژگی های حاد، دانشگاه به صورت صددرصد بازگشایی 
شود. بلافاصله پس از بازگشایی نیز اغتشاشات را تجربه کردیم 
و با مشــکلات جدید مواجه شدیم که با زحمات شبانه روزی 
همه کارکنان این دانشــگاه، بدون مشکل حرکت کردیم. وی 
افزود: این در حالی است که دانشگاه های بزرگ در بازگشایی 
دچار مشکلات اساسی شدند و زیر بار بازگشایی دانشگاه ها 
نمی رفتند. بعد هم در زمینه اغتشاشات پیشنهاد فعالیت مجازی 
دانشــگاه ها را دادند در حالی که دانشگاه شهید چمران اهواز 
نسبت به بازگشایی صددرصدی اقدام کرد. در زمینه حرکاتی 
که در کشــور رخ داد، نیز کلاس های این دانشگاه به صورت 
صددرصدی حضوری بود. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز 
گفت: جوانان ما نیز تحت تاثیر قرار گرفتند و حرکات معدودی 
داشتند که این شــرایط مدیریت شد و اتفاق معناداری در این 

دانشــگاه رخ نداد اگر چه شــایعاتی را به این دانشگاه نسبت 
دادند. وی افزود: بیرون از دانشگاه اتفاقاتی می افتاد اما در این 
دانشــگاه خبری از کشته و زخمی شدن کسی نبود و به آتش 
کشــیدن خوابگاه و تخریب کلاس در این دانشگاه رخ نداد اما 
شایعاتی در این زمینه وجود داشت زیرا می خواستند دانشگاه 
شــهید چمران اهواز که محور آرامش و بازگشایی به صورت 
صددرصدی بود و می توانســت نماد خوبی از فعالیت، اتحاد و 

آرامش در خوزستان باشد را مخدوش کنند.
  تحصیل بیش از ۱۶ هزار دانشجو در دانشگاه شهید 

چمران اهواز
  آخوندعلی با اشاره به فعالیت حدود 600 تا 700 عضو هیات 
علمی و تحصیل حدود 16 تا 17 هزار دانشــجو در دانشگاه 
شــهید چمران اهواز عنوان کرد: 45 درصد این دانشــجویان 
در مقطع تحصیلات تکمیلی در این دانشــگاه مشغول تحصیل 
هســتند و 53 رشته در مقطع کارشناسی، 215 رشته در مقطع 
کارشناسی ارشد و 131 رشته در مقطع دکتری در دانشگاه شهید 
چمران اهواز وجود دارد. وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز 
می تواند در آینده ابعاد مختلف معضلات و مشکلات اجتماعی را 

حل و جامعه را از رکود خارج کند.
  تاکید بر حمایت مالی صنایع از دانشجویان نخبه

  رئیس دانشگاه شــهید چمران اهواز با اشاره به بدهی 170 
میلیارد تومانی این دانشگاه، گفت: با وجود مشکلات موجود 
از نظر مالی، در راستای نسل سوم کردن دانشگاه، بستر ایجاد 
پردیس علم و فناوری ایجاد و مجوزهای لازم دریافت شــده 
اســت که با این کار می توانیم پایلوت هــای کوچک را انجام 
دهیم و در جنبه های مختلف تخصصی از اســاتید دعوت کنیم 
و دانشــجویان را برای فعالیت های علمی و کارشناسی دعوت 
کنیم تا زمینه فعالیت های فناورانه فراهم شود. وی با اشاره به 
ارتباطات تنگاتنگ با مدیران عامل بیشتر شرکت های صنعتی و 
تجاری گفت: این ارتباطات، اطمینان بخشی ایجاد کرده که در 
آینده اســتعدادهای جوان را حفظ کنیم. در تفاهم نامه ها با این 
شرکت ها و صنایع قید شده اســت که به منظور جلوگیری از 
خروج دانشــجویان از استان خوزستان، بخشی از دانشجویان 
نخبه، حمایت مالی و بورسیه شوند و اساتید جوان نیز به جای 
اینکه به خارج بروند، فرصت های مطالعاتی را در این سازمان ها 
بگذراننــد و از طرف دیگر، آن ها نیز تجــارب خود را با این 
جوانان در میان بگذارند. بنابراین با این کار، حلقه گمشده بین 

صنعت و آموزش و پژوهش تکمیل و عملیاتی می شود.
 ۴۰  استاد جوان جذب می شوند

  وی بیان کرد: در پی تعامل خوب این دانشگاه با وزارت علوم، 
مجوز جذب 40 اســتاد جوان در دو سال اخذ شده و هر هفته 
جلسات جذب برقرار است و این متقاضیان سالی یکی دو بار 
در فراخوان شرکت می کنند و افراد دارای شایستگی های لازم 

در هیات علمی جذب می شوند.
  آخوندعلی با بیان اینکه اعتبارات پایه این دانشگاه نسبت به 
دانشگاه های هم تراز خود بسیار ضعیف تر است، گفت: یک هزار 
و 250 پرسنل و 600  عضو هیات علمی و تعداد زیادی نیروی 
خارج از اســتاندارد داریم اما با وجود اینکه استخدام ممنوع 

است، هر مدت نامه درخواست استخدام ارسال می شود.

    

رئیس دانشگاه شهید چمران اهوازتاکید  کرد

حمایت مالی صنایع از دانشجویان نخبه

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد خبر داد 

تدارک ۴۰ برنامه نوروزی در شهر زندگی و بندگی
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //
رئیس ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شــهرداری یزد ضمن تشــریح برنامه های 
نوروزی این ســازمان، از برنامه ریزی جهت 
تقویت و حراســت از پویایی بافت تاریخی 
شهر با برگزاری برنامه نوروزی »موزه زنده« 
در چهار قالب صنایع دستی، مفاخر، آداب و 

رسوم و روایتها و تاریخ یزد خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام »مجتبی 
صداقت« در محل موزه خودروی یزد و در جمع 
خبرنگاران از تدارک 40 برنامه برای نوروز 1402 
خبر داد و گفت: این برنامه ها از نیمه شــعبان با 
برگزاری برنامه های جشــن و سرور ولادت امام 
زمان)عج( در شهر آغاز شده و تا پایان تعطیلات 

نوروزی ادامه خواهد داشت.
  وی در همین رابطه از برگزاری جشنواره پیاده راه 
حضــرت ولی عصر)عج( در منطقه امامشــهر به 
مناسبت نیمه شعبان باشکوه تر از پارسال به دلیل 
مشــارکت بالای مردم منطقه خبر داد و علاوه بر 
این ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری در این 

مناســبت از افزون بر 40 جشــن نیمه شعبان در 
مناطق مختلف شهر پشتیبانی کرد.

  وی با بیان این که برنامه های نوروزی ســازمان 
در شــش محور فرهنگی، اجتماعی، ورزشــی، 
گردشگری، آموزش شهروندی و تبلیغات شهری 
تدارک دیده شده است، گفت: برخی از برنامه های 
حوزه آموزش شــهروندی مانند جشنواره نارنج 
و زیتون ویژه کــودکان و خانواده ها نیز در قالب 
برگزاری پویش ســبزه مانــدگار، پویش مردمی 
کاشت 14 هزار نهال و جشن درختکاری در همین 

ایام برگزار شد.
  صداقــت ادامه داد: جشــن خانه تکانی نیز 26 
اســفندماه با همکاری سازمان پســماند برگزار 
خواهد شد که طی آن برنامه های مختلفی از جمله 
تعویض وسایل دسته دوم شهروندان با گلدانهای 
خانگی صــورت خواهد گرفت و در ادامه نیز در 
روز 27 اسفندماه جشنواره سفره هفت سین را در 
پارک آزادگان با انتخاب سفره های برتر و خلاق 

خواهیم داشت.
  وی ضمن اشــاره به برنامه های در دست اقدام 

سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری در 
زمینه فضاســازی شــهری در موضوعات »یزد، 
شــهر زندگی و بندگی«، »عفــاف و حجاب«  و 
فضاســازی قرانی شــهر، گفت: به دنبال استقبال 
بی نظیر شهروندان و مســافران نوروزی از برنامه 
جشــن تحویل ســال در مجموعه امیرچخماق 
یزد، امســال نیز این برنامه را به صورت ویژه و 
در کنار برنامه تدارک دیده شده از سوی سازمان 
آرامستانها در گلزار شهدا خلدبرین خواهیم داشت.
رئیــس ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشــی 
شــهرداری یزد از برگزاری جشــن ویژه روزه 
اولی ها همزمان با شــروع ماه مبارک رمضان با 
عنوان »پیشونی فرشته ها« همراه با اجرای سرود 
»ســلام فرمانده 2« در روز پنجم فرودین ماه در 
محل حسینیه امیرچخماق خبر داد و گفت: امسال 
بزرگداشت شهدای دهم فروردین یزد متفاوت از 
سالهای گذشــته برگزار خواهیم کرد و به شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی پیشنهاد بازآفرینی این 

واقعه را ارائه کرده ایم.
  وی با بیان این که مســجد جامــع کبیر یزد در 

قلب بافت تاریخی و شــهر یزد از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، تصریح کرد: امسال نیز نوروزگاه 
مســجد جامع را به عنوان یکی از نوروزگاه های 
مهم شهر یزد خواهیم داشت و با توجه به تلاقی ماه 
مبارک رمضان با عید نوروز، برنامه های ویژه تری 

را برای آن تدارک دیده ایم.
  وی بــه برپایی غرفه های گپ با موضوع عفاف 
و حجاب در ایام نوروز امسال اشاره و بیان کرد: 
اعتقاد داریم بســیاری از چالش های فرهنگی و 
اجتماعی امروز ناشی از نبود فرهنگ گفتمان بین 

اقشار مختلف است.
  صداقت از برپایی کافه شهدا، برگزاری تئاترهای 
خیابانی، برگزاری سرودهای پاتوقی و نمایشگاهی 
به عنوان دیگر برنامه های فرهنگی شــهر یزد در 
نوروز 1402 خبر داد و گفت: امسال برای اولین 
بار ویژه برنامه ابربازی ها و بازی های رومیزی را 

اجرا خواهیم کرد.
  وی همچنیــن از برپایی موزه زنده یزد به عنوان 
یکی از اصلی ترین برنامه های نوروزی امســال 
سازمان فرهنگی شــهرداری یزد یاد کرد و گفت: 

پویایی و زنده بودن بافــت مهمترین عامل ثبت 
جهانی عرصه تاریخی یزد بوده لذا در نظر داریم 
ایــن مهم را تقویت و حراســت کنیم و در همین 
راستا قرار است برنامه موزه زنده را در چهار قالب 
موزه زنده صنایع دستی، مفاخر و بزرگان، روایتها 
و تاریخ یزد و در نهایت موزه زنده آداب و رسوم 

مردم این دیار برگزار کنیم.
  رئیس ســازمان فرهنگی شــهرداری در پایان 
از جملــه دیگــر برنامه های تدارک دیده شــده 
در ســازمان را برگزاری تورهــای بافت گردی، 
اجرای ویدئومپینگ، برنامه اتوبوس گردشــگری 
و یزدگردی، برپایی ایســتگاه های شــهروندی، 
و برگــزاری بازی هــای خانوادگــی عمدتاً در 

نوروزگاه ها اعلام کرد.

مدیر کل ثبت اسناد و  املاک یزد:

بیشترین پرونده ها مربوط به معاملات و کلاهبرداری های ملکی است

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بوشــهر گفت: همزمان با سراسر کشور، 
طرح ملی کالابرگ الکترونیکی در سطح این استان آغاز شد.

  بــه گــزارش خبرنگار دریــا؛  مصدق کشــاورزی اظهار کرد: 
فروشــگاه های زنجیره ای از جمله رفاه، افق کورش و جانبو مجهز 
به بارکدخوان و متصل به این ســامانه شده و پذیرای هم استانی ها 
در این طرح هستند. وی اضافه کرد: با اجرای این طرح از این پس 
یارانه بگیران می توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی از اعتبار 
تعبیه شــده برای خرید 10 قلم کالای اساسی مشمول طرح ملی 

کالابرگ الکترونیک استفاده کنند. 
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر تصریح کرد: در صورت 
اســتفاده از این مزیت به میزان اعتبار استفاده شده از یارانه ماه بعد 
خانوار کســر و مابقی به صورت نقدی در زمان مقرر به حســاب 

سرپرست خانوار واریز می شود.
   کشــاورزی ادامــه داد: این طرح کاملا اختیاری اســت و اگر 
کســی بخواهد از یارانه خود در این طرح اســتفاده نکند می تواند 
به صورت نقدی برداشت داشته باشــد. وی ادامه داد: در این طرح 
اعتبار خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و می توانند یک ماه زودتر 
از دریافــت یارانه نقدی از این اعتبار در راســتای خرید 10 قلم 
کالای اساسی شامل شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم مرغ، 

ماکارونی، قند و شکر استفاده کنند. 
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوشهر اضافه کرد: هر   

  سرپرســت خانوار به اندازه تعداد اعضای خانوار خود تا ســقف 
یارانــه نقدی می تواند از کالاهای مذکــور خریداری کند که مانند 
خریدهای معمولی با کارت بانکی انجام می گیرد، بخشی از یارانه 
کالا از محل اعتبار حساب یارانه و مابقی از حساب بانکی سرپرست 
خانوار کسر می گردد و در بیستم هر ماه باقی مانده اعتبار به حساب 
سرپرست واریز خواهد شد. وی یادآور شد: خانوارهایی که یارانه 
دریافت می کنند جهت مشاهده میزان اعتبار و فروشگاه های مشمول 
طرح ملی کالابرگ الکترونیک با تلفن همراه سرپرست خانوار، کد 
دســتوری #2۸*7۸۸* شمارگیری و یا به درگاه اینترنتی سامانه 

شبکه ملی اعتبار مراجعه کنند. 
  مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشــهر توضیح 
لبنیــات، پروتئیــن و  داد: فروشــندگان صنــوف خواربــار، 
فروشــگاه های زنجیره ای و تعاونی مصــرف، می توانند با مراجعه 
 بــه نرم افزار »بازار« و »مایکت« یــا از طریق درگاه الکترونیکی
 shoma.sfara.ir نســبت به نصب برنامه کاربردی »شما« و 
 ثبت نام از قسمت پنل فروشنده به فروشندگان مجاز در این طرح

 ملحق شوند.
   کشاورزی عنوان کرد: شهروندان می توانند ضمن مراجعه به سامانه

 shoma.sfara.ir اپلیکیشــن شــما دانلود و نصب کنند تا با 
فروشگاه های طرف قرارداد با طرح آشنا شوند.وی گفت: قرارگاه 
ویژه کالا برگ الکترونیکی در استان بوشهر یکماه قبل تشکیل شده 

و زیرساخت لازم برای اجرای این طرح فراهم شده است.

آغاز طرح کالابرگ الکترونیکی در بوشهر
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اقتصادی

خبر

اعلام شرط فروش بلیت چارتری در ایام نوروز
 گــروه اقتصادی// معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان این که 
اطلاعاتی درباره هماهنگی ایرلاین ها با هتل ها ندارم، گفت:  مجوز 
پرواز شرکت های هواپیمایی متخلف لغو می شود. شهریار افندی زاده 
درخصوص بلیت پروازهای داخلی در آستانه نوروز 1402 اظهار کرد:  
برخی ایرلاین ها به سمت شرکت های چارتری رفته اند که این جای 
نگرانی دارد. وی افزود: در فروش چارتری قیمت بلیت نباید بالاتر 
از قیمت های مصوب باشد. وی با یادآوری این که سازمان هواپیمایی 
کشوری همیشه بر عملکرد شرکت های هواپیمایی نظارت داشته است، 
تصریح کرد:  با وجود این که شرکت ها افزایش قیمت قطعات داشته اند، 
اما همیشه همراه بوده اند. معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:  اگر 
تخلفی از سوی ایرلاین ها صورت بگیرد مجوز پرواز آنها لغو خواهد 
شد. تلاش این است که ظرفیت موجود در اختیار مردم قرار گیرد و 
اگر هواپیما پرواز نکند ظرفیت از دست می رود. افندی زاده با اشاره 
به دستور وزیر راه و شهرسازی برای نظارت بر عملکرد شرکت های 
هواپیمایی گفت:  در نوروز 1401 2.4 میلیون جابجایی در حمل ونقل 
هوایی ثبت شد که در نوروز 1402 حداقل 10 تا 15 درصد افزایش 
می یابد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایرلاین ها با هتل ها برای 
فروش بلیت اجباری هماهنگی کرده اند، افزود: این جزئیات را سازمان 

هواپیمایی می داند و اطلاعاتی در این زمینه ندارم.
میوه شب عید از چهارشنبه توزیع می    شود

 گروه اقتصادی// رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس،گفت: 16 
هزار تن میوه شــب عید شامل پرتقال و سیب خریداری شده است 
که باید توزیع آن از چهارشنبه هفته جاری در تمامی استان ها آغاز 
شود. محمدجواد عسکری در تشریح نشست کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، گفت: 16 
هزار تن میوه شــب عید شامل پرتقال و سیب خریداری شده است 
که باید توزیع آن از چهارشنبه هفته جاری در تمامی استان ها آغاز 
شود. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه پرتقال با قیمت حدودا 10 
هزار تومان خریداری شده که حداکثر باید با قیمت 14 هزار تومان 
توزیع شود، ادامه داد: سیب نیز با قیمت حدودا هر کیلوگرم 20 هزار 
تومان خریداری شده که باید با قیمت حداکثر 25 هزار تومان به دست 
مصرف کنندگان برسد. نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اگر تخلفی در زمینه توزیع میوه 
شب عید صورت بگیرد با آن برخورد می کنیم، عنوان کرد: سازمان 
تعاون روستایی باید به صورت روزانه گزارش خود از توزیع میوه 
شب عید در اســتان ها را به کمیسیون ارائه نماید. نظارت بر بازار 

به صورت دقیق باید انجام شود تا شاهد افزایش قیمت نباشیم.

  گروه اقتصادی // صنعتی ســازی ساختمان 
با ســه مزیت کیفیت، سرعت، قیمت توانسته 
 است کشــورهای زیادی را از بحران مسکن 

عبور دهد. 
   اســتفاده از این رویکرد در کشــور ما قرار است 
بر پایه سند چشم انداز واحدهای مسکونی را به 24 
میلیون واحد و عمر مفید ساختمان ها را از 30 سال 
به 100 سال افزایش دهد. تقاضای فزاینده مسکن 
و ضعف توان پاســخ گویی روش سنتی ضرورتی 
انکارناپذیر است که سیاســت گذاران را واداشته تا 
برای تحقق اهداف سند چشم انداز سهم صنعتی سازی 
ساختمان را از 3درصد به 30 درصد افزایش دهند.

 فرســوده بودن ادوات صنعتی سازی در 
کشور 

  محمــد علیزاده، کارشــناس حوزه مســکن در 
گفت وگو با قدس با اشــاره به اینکه اجرای دقیق و 
اصولی صنعتی ســازی مسکن، قیمت ساخت وساز 
را دســت کم 30 درصد کاهش می دهد، می افزاید: 
شــرکت های وابسته به بنیاد مســکن از این شیوه 
ساخت وسازها بهره می برند، ولی خیلی معدود و با 
یک سیستم متعلق به یک دهه گذشته، دلیل آن هم 
این است که دسترسی به ابزارها و فناوری به روز این 
صنعت محدود و ماشین آلات موجود نیز مستهلک 
شده اســت. در صورت موجود بودن ادوات به روز، 
این شیوه ساخت وساز در انبوه سازی بسیار مقرون 
به صرفه است. وی با بیان اینکه صنعتی سازی به طور 

همزمان منجر به کاهش زمان پروژه ســاختمانی، 
کاهش قیمت و در نهایت افزایش کیفیت واحدهای 
مسکونی خواهد شد، می افزاید: با وجود اینکه هزینه 
اولیه تأمین ابزارآلات و تجهیزات صنعتی سازی زیاد 
است و نیاز به ســرمایه در گردش بالایی دارد، اما 
دولــت می تواند با یک ســری حمایت ها و در نظر 
گرفتن مشوق ها انگیزه لازم برای سرمایه گذاری در 

این بخش را افزایش دهد.
 افزایش بهره وری و مقاومت ساختمان

  ایــن تحلیلگر بازار مســکن با اشــاره به تأثیر 
روش های نوین ساخت وساز در افزایش بهره وری 
و مقاومت ســاختمان می افزاید: صنعتی ســازی با 
به کارگیری فناوری های نوین ضمن افزایش کیفیت 
قطعات، به سبک سازی و بهینه سازی ساختمان منجر 
می شــود و در حوادث و بلایای طبیعی نیز ایمنی 

بیشتری را برای ساکنان به ارمغان خواهد آورد.
  وی بر ضرورت به کارگیری سیستم های ساخت وساز 
صنعتی در بافت های فرسوده برای پرهیز از اتلاف 
منابع و افزایش ســرعت  ساخت وسازها نیز تأکید 
کرده و می افزاید: به کارگیری روش های صنعتی در 
یک پروژه ســاختمانی، دوره اجرا را کاهش داده و 
با کاهش استهلاک پروژه، کیفیت پیاده سازی آن را 

ارتقا می دهد. 
 کاهش دوره ساخت وساز مسکن

  کارشــناس بــازار مســکن در پاســخ به نقش 
صنعتی سازی در تسریع عملیات ساخت و کاهش 

دوره ساخت وســاز نهضت ملی مسکن در کشور 
می افزاید: صنعتی ســازی می تواند نقش بسزایی در 
پیشبرد نهضت ملی مسکن داشته باشد، ولی این امر 
در گرو حمایت ها و کمک های مالی است که برای 
ترغیب انبوه سازان به واردات ادوات لازم و استفاده 

از این شیوه اختصاص داده می شود.  
  علیــزاده معتقد اســت دولت باید بــا تعدادی از 

شرکت های بزرگ ساختمانی که تمکن مالی خوبی 
دارند قرارداد بســته و  مجــوز واردات تجهیزات 
صنعتی سازی را به این شرکت ها بدهد و با یک سری 
معافیت های مالیاتی و گمرکــی، کمک کند تا این 
ابزارآلات به سرعت وارد چرخه ساخت وساز کشور 

شوند. 
  تولیــد انبــوه؛ لازمه  توجیــه اقتصادی 

صنعتی سازی 
  علیزاده می افزاید: یک ســرمایه گذار باید دست کم 
300 میلیارد تومان ادوات و ابزارآلات وارد کند تا 
با ساخت 2 هزار واحد مسکونی در یک کلانشهر، 
بتواند سود منطقی از سرمایه گذاری خویش داشته 
باشــد. به گفته وی، صنعتی ســازی ساختمان  در 
پروژه های بزرگ و انبوه سازی ها به صرفه است و در 
 ابعاد کوچک و مســاحت های کم، اقتصادی نیست. 
به طوری که سال هاســت این صنعت به دلیل سهم 
ناچیز در تولید مســکن و عدم اســتفاده وسیع از 
ظرفیت های تولید انبوه، در ســال های متمادی به 

شکل معدود در کشور استفاده می شود. 
  گفتنی است، بر اســاس آمارهای رسمی به طور 
میانگین حدود 60 تا 70 درصد از قیمت تمام شده 
واحدهای مسکونی مربوط به زمین است و از آنجا 
که به دلیل ســوداگری طی سال های متمادی قیمت 
زمین افزایش قابل توجهی داشته، قیمت مسکن نیز 
همراه با این مؤلفه بالا رفته است. در شرایطی که با 
تورم موجود 60درصد قیمت ساخت را زمین، حدود 
20درصــد آن را مصالح و کل هزینه های مربوط به 
مطالعــه، طراحی و اجرا چیزی در حدود 15 تا 20 
درصد هزینه تمام شده ساختمان  را به خود اختصاص 
می دهند، هزینه های ساختمانی که با صنعتی سازی 
قابل کاهش و برنامه ریزی است، به دلیل تأثیر زیاد 
قیمــت زمین در قیمت نهایی ســاختمان  عملًا اثر 

قابل توجهی نخواهد داشت.

نهضت ملی مسکن 
نیازمند صنعتی سازی

زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت
  گروه اقتصادی // وزیر امور اقتصادی 
و دارایی اعلام کرد: سازمان بورس در 
حال پیگیری واریز سود از سه شرکت 
پایان  تا  امیدواریم  مانده است،  باقی 
واریز سود سهام  اسفند مرحله دوم 

عدالت انجام شود. 
 در اوایل تابستان امسال خبری خوش از 
سوی مسوولان دولتی به مشمولان سهام 
عدالت داده شد مبنی بر آنکه مرحله نخست 
سود ســهام عدالت 1400 تا پایان فصل 
پاییز واریز می شود. در این زمینه »پیمان 
حدادی«، مشاور رییس سازمان بورس در 
امور ســهام عدالت در اواسط شهریور ماه 
اعلام کرده بود: پیش بینی می شــود سود 
سهام عدالت 2 برابر و به 60 همت برسد.   
وی تصریح کرد: سهامداران سهام عدالت 
یک میلیون تومانی حدود 2 میلیون تومان 
و سهامداران 532 هزار تومانی در حدود 

یک میلیون و یکصد هزار تومان سود سهام 
عدالت دریافت خواهند کرد. مشاور رئیس 
ســازمان بورس در امور سهام عدالت در 
ارتباط با زمان اجرایی شــدن سود سهام 
عدالت گفت: اگر شرکت های سرمایه پذیر 
سهام عدالت همکاری لازم را انجام دهند، 
امــکان دارد برنامه ریزی به نحوی انجام 
شود که واریز سهام عدالت طی 2 مرحله، 

مثلا انتهای پاییز 1401 پرداخت شود.
  در ادامــه مطرح شــدن چنین وعده ای 
»احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در آبان ماه اعلام کرد: در جلسه 
شورای عالی بورس مصوب شد که سود 
سهام عدالت شرکت های بورسی که امروز 
)10 آبــان ماه( مهلت هــای آنها به پایان 
رسیده و سود سهام آنها قابل وصول است، 
تا پایان پاییز برای 49 میلیون ســهام دار 
واریز شود. وی ادامه داد: مبلغ این واریزی 

حدود 500 هزار تومان به ازای هر برگ 
سهام عدالت است.خاندوزی تصریح کرد: 
در مورد واریز سود باقیمانده نیز تا پایان 
سال جاری یا ابتدای سال 1402 متعاقبا 

خبررسانی می شود.
 واریز مرحله نخســت سود سهام 

عدالت در زمان اعلام شده
   به دنبال مطرح شــدن چنین صحبتی از 
سوی مســوولان، پیگیری های لازم برای 
اجرای چنین وعــده ای انجام و به مرحله 
اجرا رسید که در این راستا نخستین مرحله 
سود ســهام عدالت 1400 در روز پایانی 
آذر ماه واریز شــد. در ادامه چنین اتفاقی 
»محمد باغســتانی«، مدیر عامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه به جزییات پرداخت مرحله نخست 
سود ســهام عدالت اشــاره کرد و افزود: 
براساس  مرکزی  ســپرده گذاری  شرکت 

مصوبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
که روز 6 آذرماه جاری به این شرکت ابلاغ 
شد، مکاتباتی را با 36 شرکت سرمایه پذیر 
سهام عدالت انجام داد که در نهایت بخشی 
از ســود عملکرد سال مالی منتهی به 29 
اســفندماه 1400 به حساب های شرکت 
سمات واریز شــد. واریز مرحله نخست 
سود سهام عدالت، سهامداران را به سمت 
پیگیری برای مشخص کردن زمان مرحله 
دوم سود سهام عدالت پیش برد که در این 
راستا صحبت هایی در این زمینه مبنی بر 
انجام واریزی ها تا پایان اسفند مطرح شده 

بود.
 واریز مرحله دوم ســود ســهام 

عدالت در انتظار ۳ شرکت
  با توجه به اعــلام چنین صحبتی هفته 
گذشته سازمان بورس در گزارشی اعلام 
کرد با وجود پیگیری های سازمان بورس 

و شرکت سپرده گذاری مرکزی، سه شرکت 
بیش از 15.2 همت از ســود سهامداران 
عدالت را به حساب سمات واریز نکرده اند.

بیشترین سود نقدی پرداخت نشده به سه 
شــرکت فولاد مبارکه اصفهــان، صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، پالایش نفت 
بندرعباس بازمی گردد که به ترتیب مبلغی 
بالغ بر 7 هــزار و 700 میلیارد تومان، 6 
هزار میلیارد تومــان و یک هزار و 500 
میلیارد تومان اســت.به طــوری که در 
مجموع از 19 هزار میلیارد تومان سودی 
که هنوز پرداخت نشــده، 15.2 میلیارد 

تومان مربوط به سه شرکت مذکور است.
انتشار چنین خبری واریز مرحله دوم سود 
سهام عدالت تا پایان اسفندماه امسال را در 
ابهام قرار داد و منجر به ایجاد شک و شبهه 
بین مشمولان ســهام عدالت برای اعلام 

زمان دقیق این واریزی شد.

 واریز مرحله دوم ســود ســهام 
عدالت تا پایان اسفند 

  به گزارش قدس آنلاین، در ادامه چنین 
اتفاقی »سید احســان خاندوزی«، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: سازمان 
بورس در حال پیگیری واریز سود از سه 
شرکت باقی مانده است، امیدواریم تا پایان 
اسفند مرحله دوم واریز سود سهام عدالت 

انجام شود.
  همچنین »مجید عشقی«، رییس سازمان 
بــورس اظهار از آخریــن پیگیری برای 
واریز سود سه شرکت باقیمانده خبر داد  و 
اظهار داشت: طی یکی دو روز آینده سه 
شرکت پالایش نفت بندر عباس، مجتمع 
فولاد مبارکه و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس ســود را واریــز می کنند و 
سپس مرحله دوم سود سهام عدالت برای 

دارندگان واریز خواهد شد.

  گروه اقتصادی // رییس سازمان دامپزشکی 
کشور با بیان این که مجوز واردات ۲5۰ هزار 
تن لاشه گوشــت قرمز صادر شده است، 
تولید داخل  با ورود گوشت  پیش بینی کرد 
به بازار از اواســط فروردین نیز قیمت این 

محصول کاهش یابد.
  ســیدمحمد آقامیری، رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور گفت: واردات گوشــت قرمز به طور قطع 
منجر به تنظیم بازار و کاهش قیمت خواهد شد.وی 
در همین حال گفت: برای صدور مجوز بهداشتی 
واردات گوشــت قرمز محدودیتــی نداریم و در 
صورت آمــاده بودن مدارک وارد کنندگان، مجوز 
به صورت فوری صادر می شود.آقامیری با تاکید 
بر نظارت بر محموله هــای وارداتی محصولات 
دامی اظهار داشت: نظارت های بهداشتی ما در سال 
گذشته موجب معدوم سازی و حذف محصولات 
پروتئینی مثل مرغ وارداتی در سال گذشته شد.وی 
افزود: ما با هیچ شخص حقیقی و حقوقی تعارف 
نداریم و وارد کنندگان محصولات پروتئینی باید 
پروتکل های بهداشتی و اســتانداردهای سازمان 

دامپزشکی را رعایت کنند.
  ممنوعیــت انتقال دام زنده از ۵ اســتان 

هم مرز با عراق به سایر استان ها
  معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره سویه جدید 
تب برفکی ســطح 2 اعلام کرد: با توجه به رصد 
و پایش های صورت گرفتــه، تاکنون هیچ گونه 
نمونه ای از تب برفکی ســویه سطح 2 در کشور 
گزارش نشــده اســت. وی در پاسخ به پرسش 
یکی از خبرنگاران در مورد بروز سویه جدید تب 
برفکی ســطح 2 در برخی از کشورهای همسایه 
گفت: در کشــور عراق نمونه هایی از تب برفکی 
سطح 2 در دام ها از سوی سازمان جهانی بهداشت 
دام گزارش شده که ما بلافاصله مرزهایمان را به 
روی این کشــور بستیم. آقامیری در عین حال از 

قرنطینه پنج استان هم مرز با کشور عراق خبر داد و 
اذعان داشت: برای پیشگیری از ورود سویه جدید 
تب برفکی و جلوگیری از خسارت به سرمایه های 
دامی کشور، اجازه انتقال دام زنده از این پنج استان 

به سایر استان ها را نخواهیم داد.   
  وی ادامــه داد: این پنج اســتان شــامل ایلام، 
کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی و خوزستان 
هستند و توصیه می کنیم دامداران دام خود را برای 
فروش به کشــتارگاه های همان استان بفرستند و 

گوشت در همان استان به بازار عرضه شود.
  آقامیری اضافه کرد: اگر دامداران این پنج اســتان 
مشتری برای گوشــت دام خود نداشــته باشند با 
هماهنگی که با وزیر جهاد کشاورزی انجام داده ایم، 
شرکت پشــتیبانی امور دام موظف شده دام این پنج 
استان را در صورت رضایت دامدار، خریداری کند و 
پول آن را به صورت نقد بپردازد. وی با بیان این که 
واکسن سویه جدید تب برفکی سطح 2 تا قبل از دو 
ماه دیگر خریداری و عملیات واکسیناسیون را شروع 
خواهیم کرد، اظهار داشــت: پیش بینی می کنیم 500 
هزار دز واکسن علیه سویه جدید تب برفکی سطح 

2 را از طریق مناقصه خریداری و وارد کشور کنیم.
رئیس سازمان دامپزشــکی کشور گفت: پس از 
عملیات واکسیناسیون دام زنده، اجازه نقل و انتقال 
دام زنده را از این 5 اســتان می دهیم. وی به بروز 
نمونه هایی از این بیماری جدید در شهر وان ترکیه 
اشــاره کرد و گفت: از جمعه ترانزیت از ترکیه به 
ایران را متوقف کرده ایم و این توقف تا زمان اعلام 

سازمان جهانی بهداشت دام ادامه خواهد یافت.
  آقامیــری با ارائه گزارشــی دربــاره عملیات 
بیماری های  واکسیناسیون دام های کشــور علیه 
مختلــف دامی طی امســال تصریح کرد: ســال 
جاری میزان واکسیناسیون دام ها افزایش یافته و 
تعداد کانون های بیماری دامی کاهش یافته است 
به طوری که طی امسال تعداد کانون های تب برفکی 

در دام ســنگین از 509 مورد در سال گذشته به 
247 مورد در 11 ماهه امســال رسیده است.وی 
تعداد واکسیناسیون تب برفکی در دام سنگین در 
ســال 1400 را 6 میلیون و 442 هزار رأس و در 
11 ماهه امســال 7 میلیون و 162 هزار رأس و 
تعداد واکسیناسیون گوسفند را در سال گذشته 5۸ 
میلیون و 951 رأس و در 11 ماهه سال جاری را 

66 میلیون و 515 هزار رأس عنوان کرد.
  آقامیری گفت: تعداد کانون های بیماری سل نیز با 
انجام واکسیناسیون از 244 کانون در سال گذشته 
به 11۸ کانون در 11 ماهه امســال رسیده است.

وی ادامه داد: تعداد کانون های بیماری بروســلوز 
نیز 175 مورد در ســال 1400 بود که با افزایش 
واکسیناســیون در 11 ماهه سال جاری این تعداد 

کانون کاهش یافته و 21۸ مورد شده است.
  معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه از صرفه جویی 
ارزی 2.5 میلیون یوریی در نتیجه نظارت سازمان 
دامپزشکی کشــور بر قیمت فقط سه قلم کالا در 
حوزه مکمل های غذایی و افزودنی های وارداتی طی 
امســال خبر داد.وی افزود: در راستای حمایت از 
تولیدکنندگان و دامداران، نظارت بر قیمت کالاهای 
دامپزشــکی نظیر واکســن و داروهای دامپزشکی 
انجام می شود.آقامیری با اشاره به راه اندازی جهاد 
دامپزشکی تصریح کرد: امروز در 2۸ استان کشور 
اردوگاه هــای رزمایش جهاد دامپزشــکی برگزار 
می شود و در چهار حوزه پیشگیری و واکسیناسیون 
دام ها، سمپاشــی اماکن دامی، معاینه و درمان دام 
و ترویج و آموزش خدمات رایگان به عشــایر و 
روستاییان ارائه می دهند.وی خاطرنشان کرد: طی 
یکسال 912 رزمایش در 2۸ استان رزمایش جهاد 
دامپزشکی برگزار کردیم. آقامیری افزود: در مجموع 
1۸ میلیون و 400 هزار خدمت رایگان از ســوی 
جهادگران دامپزشکی به عشایر و روستاییان ارائه 

شده است.

پیش بینی کاهش قیمت
 با ورود ۲5۰ هزار تن گوشت قرمز
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حوادث

گروه حوادث// با تلاش ضربتی ماموران 
بندرخمیر گفت:   انتظامی شهرســتان 
به  عامــلان ســنگ پراکنی  نفــر   ۴
شهرستان  این  در  عبوری  کامیون های 

شناسایی و دستگیر شدند . 
  به گــزارش خبرنگار دریــا، فرمانده 
انتظامی اســتان هرمزگان در تشریح این 
خبر بیان داشــت : ماموریــن کلانتری 
مرکزی شهرستان خمیر در پی اعلام مرکز 
فوریتهای پلیسی 110 مبنی بر سنگ پرانی 
واقــع در یکــی از محــور مواصلاتی 
شهرستان بلافاصله پیگیری موضوع را در 

دستور کار قرار دادند. 
موضوع به محل اعلامــی واقع درمحور   وی افــزود: مامــوران جهت بررســی 

کمربندی اعزام که در بررسی های میدانی 
صورت گرفته مشــخص شــد فردی به 
هویت کامبیز عاشــوری با یک دستگاه 

کامیــون در حــال تردد بــوده که 4 نفر 
سرنشینان یک دستگاه خودروی پژو 206 
به ســمت کامیون وی سنگ پرانی کرده 
 که منجر به تخریب شیشــه کامیون شده 
است.ســردار غلامرضا جعفــری اظهار 
داشــت: با اقدامات فنی صورت گرفته و 
گشت زنی های نامحســوس و هدفمند 
خودرو مورد نظر شناسایی و متوقف ودر 
یک عملیات پلیسی 4 متهم سنگ پرانی 

دستگیر شدند.
  این مقام ارشد انتظامی استان خاطرنشان 
کرد: متهمان دســتگیر شــده با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی تحویل شدند .

دستگیری عاملان سنگ پرانی به کامیون های عبوری در هرمزگان 
در امتداد تاریکی

در واقع من هیچ نقشی در تعیین سرنوشت خودم نداشتم چرا که اعتیاد 
مادرم روزگار و آینده مرا نیز تباه کرد. اگرچه او دو سال قبل با مرخصی 
یک هفته ای از زندان بیرون آمد و با » ایســت قلبی « از دنیا رفت اما 
اشتباهات او در مســیر زندگی، همه خانواده ام را تحت تاثیر قرار داد 

به گونه ای که ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 26 ساله ای است که  دست دختر ۸ ساله ای 
را گرفته و برای شکایت از مردی وارد کلانتری شده بود که قصد ازدواج با 
او را داشت. این زن جوان با بیان این که دیگر نمی تواند این کتک کاری ها 
را تحمل کند درباره قصه زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: 4 ساله بودم که پدرم به ناچار از مادرم جدا شد و مرا که تنها فرزند 
آن ها بودم به  مادرم سپرد اما مادرم اعتیاد شدیدی به مواد مخدر صنعتی  از 
نوع شیشه داشت و پدرم به همین دلیل او را طلاق داد. در این شرایط من 
 نزد مادربزرگ و دایی ام رفتم تا در کنار آن ها زندگی کنم ولی مادر بزرگ و 
دایی ام نیز که در یک واحد آپارتمانی زندگی می کردند به مواد مخدر آلوده 
بودند. سرانجام دوسال بعد همسایگان وقتی شرایط تاسف بار زندگی مرا 
در کنار مادربزرگم دیدند با پلیس تماس گرفتند و بدین ترتیب من با دستور 
قضایی به عنوان کودک بدسرپرســت تحویل بهزیستی شدم. در آن جا به 
تحصیل ادامه می دادم و روزگار آرامی داشتم تا این که 10 سال بعد، مادرم 
به یاد من افتاد و در حالی که 16 ساله بودم به سراغم آمد و مرا از بهزیستی 
تحویل گرفت و نزد خودش برد ولی او اعتیادش را ترک نکرده بود و همچنان 
شیشه مصرف می کرد به طوری که در حالت خماری یا توهم به شدت مرا زیر 
 مشت و لگد می گرفت و کتک می زد. او گاهی سیم داغ را چنان بر دستانم 
 می چســباند که صدای فریادهای دلخراشم همسایگان را از خانه بیرون 
می کشید. او یک بار هنگام توهم ناگهان بالشت را روی صورتم گذاشت 
و چیزی نمانده بود که مرا خفه کند ولی من به طور معجزه آسایی سرم را 
از زیر بالشت بیرون آوردم و نفس کشیدم! خلاصه در این شرایط بود که 
»هومن« به خواستگاری ام آمد. او هم از بچه های بهزیستی بود که پدر 
و مادرش را نمی شــناخت و از گذشــته اش خبری نداشت. با این حال 
مــن و »هومن« با هم ازدواج کردیم کــه حاصل آن دختر زیبایی به نام 
 »آرزو« است اما همسرم نیز جوانی پرخاشگر و عصبی بود ومدام مرا کتک 
مــی زد به طوری که دیگر واقعا تحمل کتک کاری های او را نداشــتم، 
به همین دلیل 7 ســال قبل زمانی که آرزو هنوز ۸ ماه بیشــتر نداشت و 
شــیرخواره بود از »هومن« طلاق گرفتم تــا حداقل در آرامش روزگار 
بگذرانــم چرا که او گاهی با چاقو خودزنی می کرد و من به شــدت از 
رفتارهای وحشتناکش می ترسیدم. در این شرایط خانه ای اجاره کردم تا  
دخترم را بزرگ کنم و دیگر به ازدواج نمی اندیشیدم. مادرم نیز مدام راهی 
زندان می شد و مدت کمی را در بیرون از زندان بود تا این که 2 سال قبل 
مــادرم وقتی برای مرخصی یک هفته ای از زندان بیرون آمده بود، دچار 
ایست قلبی شد و جان خود را از دست داد. من هم 2 ماه قبل با مردی آشنا 
شدم که به شدت به من ابراز علاقه می کرد و مدعی بود اگر با او ازدواج 
کنم مرا خوشبخت خواهد کرد. این بود که سرانجام خام چرب زبانی های 
»پدرام« شدم و ارتباطم را با او برای آشنایی بیشتر آغاز کردم اما متاسفانه 
»پدرام« هم اوضاع روحی مناسبی ندارد و مدام مرا کتک می زند. این بود 
که به قانون پناه آوردم و از پدرام شکایت کردم تا حداقل برای یک بار هم 

شده از حق خودم دفاع کنم... 

سرنوشتم را اعتیاد مادرم رقم زد! 

حوادث جهان

۸ کشته بر اثر واژگونی ۲ قایق در کالیفرنیا
  مقامات ایالتی آمریکا اعلام کردند که دست کم هشت 
نفر پس از واژگونی دو قایق مشکوک به قاچاق در سواحل 
 »ســن دیگو« در کالیفرنیا، جان خود را از دست دادند . 
»جیمز گارتلند«، رئیس نجات غریق سن دیگو در یک 
نشست مطبوعاتی گفت که این حادثه »یکی از بدترین 
تراژدی های قاچاق دریایی« در ســن دیگو بوده است.

مقامات پلیس ایالتی نیز اعلام کردند: یک زن اسپانیایی 
زبان حدود ســاعت 11:30 شب شنبه به وقت محلی با 
پلیس تماس گرفته و اعلام کــرده دو قایق در نزدیکی 
ساحل »بلک« در ســن دیگو واژگون شده اند.به گفته 
شاهدان، یکی از قایق ها حامل هشت نفر بوده و دیگری 
15 سرنشین داشته است. تاکنون هشت جسد کشف شده 
و جســتجوها برای یافتن دیگر سرنشینان این دو قایق 
همچنان ادامه دارد.به گفته مقامات ایالتی آمریکا، از سال 
2017 میلادی تاکنون 771 درصد افزایش قاچاق انسان 
در منطقه ساحلی کالیفرنیای جنوبی وجود داشته است .

توفان در پرو قربانی گرفت
  مؤسسه ملی دفاع مدنی پرو اعلام کرد که در روزهای 
اخیر حداقل شش نفر در شمال این کشور بر اثر وقوع توفان 
موسوم به »یاکو« جان خود را از دست داده اند . مقامات 
 پرو در مناطقی که تحت تاثیر بارندگی های شدید و سیل 
قرار گرفته انــد، وضعیت فوق العاده اعلام کردند.طغیان 
رودخانه های متعدد در مناطق مختلف این کشــور به 
محصولات کشــاورزی و منازل خســارات وارد کرد. 
همچنین یک پل نیز بر اثر سیل فروریخته است.مقامات 
پــرو اعلام کرده اند که دســت کم 5۸ نفر از آغاز فصل 
بارانی این کشور جان خود را از دست داده اند.مقامات 
همچنین در تلاش هســتند تا کمک های اضطراری را 
به مناطقی که بدترین آســیب را از این توفان دیده اند، 

ارائه دهند .
۳۰ مفقودی در پی واژگونی 
قایق حامل مهاجران در لیبی

  در پی واژگونی قایق حامل مهاجران در سواحل لیبی 
دستکم 30 نفر مفقود شدند . تاکنون 17 مهاجر دیگر نیز 
نجات پیدا کرده اند.فرماندهی گارد ساحلی ایتالیا اعلام 
کرد که این قایق 47 سرنشین داشته است. این مقام ایتالیا 
 همچنین اظهار کرد که عملیات امداد و نجات را در حدود 

177 کیلومتری سواحل لیبی انجام دادند .

1۰۰ نفر از عوامل بدحالی دانش آموزان دستگیر شدند 
گروه حوادث // وزارت کشور در بیانیه شماره ۴ ضمن ارائه جزئیات 
جدیدی از نتایج بررسی ها درباره برخی مسائل پیش  آمده در مدارس 
اعلام کرد : بیش از 1۰۰ نفــر از عوامل مؤثر در حوادث اخیر مدارس 

شناسایی، دستگیر و مورد تحقیق قرار گرفتند . 
   به گزارش فارس، وزارت کشور در بیانیه شماره 4، جزئیات جدیدی 
از نتایج بررسی ها درباره برخی مسایل پیش آمده در مدارس منتشر کرد. 
متن کامل بیانیه وزارت کشور به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم

در پی اطلاع  رســانی های قبلی با موضوع وقوع رخدادهایی در بعضی 
ازمدارس و ایجاد عوارضی درتعدادی از دانش آموزان کشور لازم است 
به اطلاع مردم شریف برســانیم که با تلاش ها و همکاری دستگا ه های 
اطلاعاتی، انتظامی و تخصصی به نتایج دیگری دست یافته ایم که جهت 

تنویر افکار عمومی اهم آن به اطلاع  رسانده می شود:
1- طبــق آخریــن گزارشــات دریافتــی در اســتان های تهــران، 
قم، زنجــان، خوزســتان همــدان، فارس،گیــلان، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی،کردستان وخراسان رضوی بیش از 100 نفر از عوامل 
مؤثر در حوادث اخیر مدارس شناســایی، دستگیر و مورد تحقیق قرار 
گرفتند.بررسی اولیه نشان می دهد: الف- تعدادی از این موارد، مشتمل بر 
افرادی است که از روی شیطنت یا ماجراجویی و با هدف تعطیلی کلاس 
درس و تحت تأثیر فضای روانی ایجاد شده دست به اقداماتی نظیر استفاده 
از مواد بدبو و بی خطر و… زده  اند که ضمن تذکر لازم، تحقیقات قانونی از 
این دسته از افراد تاحصول اطمینان و کسب نتیجه نهایی ادامه دارد.ب- در 
بین دستگیرشدگان افرادی با انگیزه های معاندانه و با هدف ایجاد رعب و 
وحشت در مردم و دانش آموزان و برای تعطیلی مدارس و ایجاد بدبینی 
نســبت به نظام وجود دارند که تحقیقات از این افراد جنایتکار از جمله 
کشف ارتباط احتمالی آنان با سازمان های تروریستی منافقین و.. مورد 

تحقیق و بررسی است.
 2- لازم است تأکید شود به دلیل سوءاستفاده معاندین از این قبیل اقدامات 
که متفاوت با گذشته است، دانش آموزان از انجام آن اکیدا خوداری کنند 
زیرا ابلاغ شده اســت برابر قوانین توسط مراجع ذی ربط با فرد خاطی 

برخورد شود.
3- خوشبختانه از اواسط هفته گذشته تا امروز تعداد رخداد های مدارس 
روند کاهشی چشمگیری را داشته است و گزارشی از وجود دانش آموزان 

بدحال گزارش نشده است.
4- همان گونه که وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده اســت، فعالیت 
آموزشی به طور متعارف و مستمر در حال انجام است. به اولیای محترم 
توصیه می شود که به منظور جلوگیری از افت تحصیلی فرزندان خود با 
متولیان امر آموزشی وتربیتی فرزندانتان و در برپایی کلا س های درسی، 
همکاری کامل داشــته باشند. بدیهی اســت مدیران و معلمان محترم با 

دانش آموزان غایب برابر مقررات آموزشی رفتار خواهند کرد.
5- مراکز فوریت های اورژانس دانش آموزی به شــماره 1570 جهت 

مشاوره به والدین محترم و دانش آموزان عزیز آماده پاسخگویی است .

گروه حوادث// با هوشیاری و تلاش پلیس 
امنیت عمومی اســتان عامل نشر اکاذیب 
و تشــویش اذهان عمومــي در خصوص 
مسمومیت سریالی دانش آموزان شناسایی 

و دستگیر شد .  
  به گــزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان در تشــریح این خبر بیان 
داشت : در پی وقوع مسمومیت دانش آموزی 
در برخی از اســتان های کشور و ایحاد جو 

روانی برای خانواده هــا و دانش آموزان در 
فضای حقیقی و مجازی ، برابر رصد فضاي 
مجازی صورت گرفته مشــخص شد فردي 
در شبکه اجتماعي اینستاگرام در صفحه اي 
مشخص با تعداد بالایی دنبال کننده اقدام به 
تشویش اذهان عمومي در خصوص اتفاقات 
اخیر و مســمومیت سریالي دانش آموزان در 
فضاي مجازي مي نماید. وی افزود : شناسایی 
و دستگیری عامل تشــویش اذهان عمومی 

در فضای مجازی در دســتورکار قرار گرفت 
و بــا اقدامات فني و اطلاعاتي مشــخصات 
ادمین صفحه فوق به هویت معلوم شناسایی 
شد.  سردار غلامرضا جعفری اظهار داشت : 
با تلاش همه جانبه کارشناسان  پلیس امنیت 
عمومی اســتان در یک عملیات غافلگیرانه 
متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شــد. 
این مقام انتظامی اســتان به عموم شهروندان 

و مردم قدرشناس استان توصیه کرد همواره 
توصیه هــای پلیس را در فضــای حقیقی و 
مجازی جــدی بگیرند و در صورت مواجهه 
 با هرگونه موارد مجرمانه در فضای مجازی و 
 شــبکه هــای اجتماعــی از طریــق مرکز 
فوریت های ســایبری با شماره 0963۸0 یا 
سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی پلیس 
فتا به نشانی www.cyberpolice.ir در 

بخش گزارشات مردمی  گزارش کنند .

عامل نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومي درهرمزگان دستگیر شد

 گروه حوادث// سارق سابقه دار که با پابند الکترونیکی از زندان آزاد شده بود، 
نیمه های شب با لباس زنانه از مغازه های شهرستان دامغان سرقت می کرد . 

    ســرهنگ جلیل موقوفه ای، فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: در پی وقوع 

چندین فقره سرقت مغازه در شهرستان دامغان و با توجه به حساسیت موضوع، 
مأموران پلیس آگاهی به صورت تخصصی و هوشــمندانه وارد عمل شــدند. 
کارآگاهان زبده پلیس آگاهی با اقدامات شــبانه روزی و با استفاده از تجهیزات 
هوشــمند پلیسی، موفق به شناسایی هویت متهم شــدند که با لباس زنانه وارد 
مغازه ها می شد. فرمانده انتظامی استان سمنان ادامه داد: در بررسی های ویژه پلیس، 
مشخص شد این سارق سابقه دار چند سال قبل به جرم سرقت مغازه دستگیر و 
روانه زندان شده و در حال حاضر، با پابند الکترونیکی از زندان آزاد بود و با شگرد 
خاصی، نیمه های شب از مغازه ها سرقت می کرد. موقوفه ای از دستگیری متهم طی 
عملیات غافلگیرانه در محل کسب خودش خبر داد و اضافه کرد: در بازرسی از 
زیرزمین منزل وی، تعدادی از اموال مسروقه کشف و برای بررسی بیشتر به پلیس 
آگاهی شهرســتان منتقل شد. سارق در بازجویی فنی پلیس به 23 فقره سرقت 

مغازه اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده با دستور قضایی روانه زندان شد .

  

  

آگهي حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان  محمد چهابی فرزند حسن با هویت کامل 
 به این شورا مراجعه نموده واشــعار داشتند شادروان حسن چهابی فرزند محمد 
به تاریخ 1401/11/25 رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- محمد چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه 4709904847 %متولد 1341/4/3 % .
2- عبدالرزاق چهابی فرزند حسن به ش.ش 4709695784 %متولد 1345/6/20 % .
3- عبدالعزیزچهابــی فرزند حســن دارای شناســنامه 4709639493 %متولد 

. % 1353/7/1
4- جاسم چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه 4709918694 %متولد 1360/1/1 % .

5- عنبر چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه  4709965080 %متولد 1363/4/24 % .) فرزندان پسر متوفی(
6- فاطمه چهابی دارای شناسنامه  4709627401 %متولد 1335/11/1 % .

7- حواء چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه  4709639485 %متولد 1351/6/1 % .
8- عایشه چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه 4709643441 %متولد 1356/6/1 % .

9- نصره چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه  4709967318 %متولد 1365/8/21 % .
10- آمنه چهابی فرزند حسن دارای شناسنامه  4700021195 %متولد 1368/1/10 % .) فرزندان دختر متوفی(

11- فاطمه پریشان فرزند حسن دارای شناسنامه 4709788952%متولد 1331/6/3 % .) همسرمتوفی(
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حسين اصرافی - رئيس شورای حل اختلاف دشتی

ن سند مالکيت آگهي فقدا
نظر به اینکه آقای کامبیز احمدی شولی به استناد دوبرگ استشهاد شهودگواهی شده 
در دفتر98 قشــم جهت دریافت سندمالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کردند و مدعی هســتند که ســند مالکیت پلاک مذکور در قشم - شهرک سام و 
زال قطعه یک بخش هشــت سند مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است که 
به علت جابجایی مفقود گردیده و طبق مشخصات :یک قطعه آپارتمان مسکونی 
نوع ملک طلق با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی 34179 فرعی از 1939 اصلی ، 
مفروز و مجزا شــده از 34031 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع 
در بخش 08 ناحیه .. حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت 96.85 متر 

مربع بمالکیت کامبیز/ احمدی شولی فرزند محمد علی شماره شناسنامه 622 تاریخ تولد 1359/03/30 صادره 
شیراز دارای شماره ملی 2298226059 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن 
سهم : ششدانگ با شماره مستند مالکیت 24319 تاریخ 1398/7/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 98 شهر قشم 
استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 441091 سری الف سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی 
139820323056003871 ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت وتبصره ذیل آن مراتب 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یامدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید  بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .  1401/145 م/الف -تاریخ انتشار : 1401/12/23
  محمد آرامش   - مدير واحد ثبتی اداره ثبت ملک شهرستان قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامي ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
حوزه ثبت ملک قشم

مجمع عمومي فوق العاده نوبت سوم
آگهي دعوت 

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادرو کشتیرانی استان هرمزگان 
جلسه مجمع عمومي فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاوني مسکن کارمندان اداره کل بنادر وکشتیرانی استان 
بنادر کل  اداره  اجتماعات  سالن  محل  در   1402/01/14 مورخ  دوشنبه  13:00روز  ساعت  رأس   هرمزگان 

  و دریانوردی به آدرس : بندر شهید رجائی سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان تشکیل 
مي گردد .لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمائید .

تاریخ انتشار آگهی : 1401/12/23

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتيرانی استان هرمزگان

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر3رأی و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، 
مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 10 /1402/01  در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس 

از احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .

* دستور کارجلسه :
-  طرح و تصویب تغییر بند ب ماده12 - شرایط اختصاصی 

- طرح و تصویب تغییر موضوع فعالیت شرکت ماده 3
- تغییر نام شرکت تعاونی ماده 1 

سرقت با لباس زنانه و پابند الکترونیکی

   

 گروه حــوادث// مدیر شــبکه بهداشــت و درمان 
قشــم گفت: پنج واحد عرضه کننده خوراک زودپز 
)فست فود( در اطراف سیتی سنتر این جزیره به علت 
عدم رعایت موازین بهداشــتی از سوی کارشناسان 
سلامت محیط و کار این شــبکه بهداشت به صورت 

موقت پلمب و تعطیل شد . 
   یاســر مرادی افزود: در بازدید شــبانه از مراکز تهیه 
و توزیع مواد غذایی یادشــده پنج واحــد عرضه کننده 
غذای فســت فود بــه علت نقض موازین بهداشــتی به 

 صورت موقت تعطیل شدند و تعدادی قلیان نیز از سطح 
 مراکــز عرضــه قلیــان در اطــراف ایــن واحدهــا 
جمع آوری و برای متصدیان متخلف هم اخطار بهداشتی 

صادر شد.
   وی ادامه داد: در این بازرسی ها که با حضور کارشناسان 
ســلامت محیط و کار شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم، بازرسین اداره اصناف ســازمان منطقه آزاد قشم، 
اداره کل اماکن و مدیریــت مجتمع های تجاری جزیره 
قشــم انجام شد، علاوه بر بررسی نحوه نگهداری، تهیه و 

توزیع مواد غذایی بــه متصدیان و کارگران این واحدها، 
فراگیری آموزش های بهداشــتی لازم نیز توصیه شد و 

متخلفین نیز به مراجع قانونی معرفی شدند.
  به گزارش ایرنا؛ مدیر شــبکه بهداشت و درمان قشم با 
بیان اینکه کیفیت بهداشتی مواد غذایی و خوراک های زود 
پز)فست فودها( و همچنین محل های عرضه آنها ارتباط 
مســتقیم با سلامت قشموندان، گردشــگران و مسافران 
ورودی به ایــن جزیره دارد، تصریح کرد: در راســتای 
فراهم کردن زمینه های تهیه و توزیع مواد غذایی ســالم، 
بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی در آستانه سال 
 1402 و برخورد قانونی با مختلفان احتمالی بیش از بیش 
مورد توجه این شــبکه بهداشــت و درمان قرار خواهد 

گرفت .

به دلیل عدم رعایت موازین بهداشتی ؛

پنج واحد فست فود در قشم پلمب شد



6
سه شنبه  23 اسفند 1401

21 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره 4125

شهرستان  

پشه آئدس در کیش مشاهده شد
  گروه شهرستان//  رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: پشه آئدس ناقل 
بیماری های تب دنگ، زیکا و چیکنگونیا در این جزیره مشاهده و کشف 
شد. محمدرضا رضانیا اظهار کرد: تاکنون این پشه تنها در بندرگاه جزیره 
مشــاهده و اقدامات لازم برای مه پاشی علیه آن در این منطقه از سوی 
کارشناسان مرکز بهداشــت انجام شده است.وی اضافه کرد: خوشبختانه 
تاکنون در کیش و حتی اســتان هرمزگان موردی از بیماری های مربوط 
به این پشه شامل دنگ، زیکا و چیکنگونیا مشاهده نشده و به دلیل اینکه 
در صورت نبود بیمار در منطقه و محیط نمی تواند ناقل باشــد خطری از 
بابت مشاهده آن در زیره احساس نمی شود.رضانیا با بیان اینکه رعایت 
نکات بهداشتی در این خصوص لازمه حفظ سلامت مردم است افزود: ارائه 
آموزش های همگانی، هماهنگی برای از بین بردن شرایط لارو زدن پشه ها 
و مه پاشی نقاط احتمالی از جمله اولویت های پیش رو در این خصوص 
بوده که هماهنگی ها و اقدامات لازم آن از سوی این مرکز آغاز شده است.

وی یادآور شد: لاستیک های غیرقابل استفاده، زباله هایی مثل قوطی ها، 
بطری ها و ظرف های غیرقابل مصرف، آب کولر، کشتی های شکسته که 
امکان جمع شدن آب در آن ها وجود دارد بهترین محل برای تکثیر پشه ها 
است لذا باید تمامی این زباله ها جمع آوری شده و درون سطل زباله انداخته 
 شــوند.رئیس رکز بهداشت کیش افزود: موثرترین راه پیشگیری از رشد 
 و تکثیر پشــه آئدس از بین بــردن آب های راکد به ویــژه در منازل و 
سکونت گاه ها اســت که باید تمامی وسایلی که احتمال دارد آب باران 
در آن باقی بماند جمع آوری و بهسازی شود و در این خصوص مهمترین 
رسالت و وظیفه بر عهده مردم است.وی گفت: همچنین هماهنگی لازم با 
شــرکت عمران، آب و خدمات و با طرح های عمرانی برای ضدعفونی 
حوضچه های ذخیره آب با پیمانکاران نیز انجام شده و هم اکنون اقدامات 
لازم از جمله بهســازی نقاط مستعد در حال انجام است.به گزارش ایرنا، 
وی اظهار کرد: مقابله با پشه آئدس و بیماری های ناشی از آن نیازمند عزم 
جدی و همکاری بین بخشی دستگاه هاست و هراقدامی که لازم است.برای 
اولین بار پشه آئدس ســال 139۸ در استان هرمزگان مشاهده شد و در 
برخی از شهرهای استان نیز کشف شد؛ چند روز گذشته نیز در بندرچارک 

و در روزهای گذشته در بندرگاه جزیره کیش مشاهده شد .
راه اندازی  سایت جدید تلفن همراه اول 

در روستای بن کوه بندرلنگه
  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// سایت تلفن همراه اول  در روستای 
بن کوه شهرستان بندرلنگه به تکنولوژی نسل چهارم مجهز شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، با تلاش متخصصین حوزه ارتباطات سیار منطقه هرمزگان 
و در راستای توسعه و ارتقاء شبکه ارتباطی در روستا ها و مناطق محروم 
استان ، سایت جدید همراه اول با قابلیت تکنولوژی G 4 در  روستای 
بن کوه از توابع  شهرستان بندرلنگه  نصب و راه اندازی شد .گفتنی است 
 با نصب و راه اندازی سایت فوق ، علاوه بر توسعه پوشش تلفن همراه 

جاده ای ، پوشش اینترنت همراه نیز توسعه یافته است .

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبر

گروه شهرستان//  نژاد  دبیری  ســعیده 
اســتاندار هرمزگان با تاکیــد بر اینکه 
فعالیت معدن خاک ســرخ متوقف شود، 
گفت: نمی توان گردشگریِ هرمز که بسیار 
ســودآورتر از فعالیت معدن است را فدا 
کنیم و جلوی ثبت جهانی هرمز را بگیریم .

   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی 
در نشست شورای معادن استان هرمزگان، 
با اشــاره به بهره برداری از بندرگاه خمیر، 
اظهارداشت: کل تلاش ما برای بهره برداری از 
این بندر، صادرات تخصصی به ویژه صادرات 
گچ بوده است چرا که طبق بررسی هایی که 
ابتدای سال جاری انجام دادیم عمانی ها در 
حال پیشی گرفتن از ما در بازار گچ بودند.
وی عنوان کرد: این آمادگی وجود دارد اگر 

نارسایی هایی در بندرگاه خمیر وجود دارد 
طبق نظر بهره برداران برطرف شود از این رو 
در بحث اصلاح رویه ها و رویه های گمرکی 
و  بندرخمیر، ظرفیت شــناورها  موردنیاز 
لایروبی این بندر آماده ی اجرای طرح های 
جدید هستیم.نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان، با اشاره به اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در اســتان هرمزگان و هدفگذاری 
بــرای احداث بیــش از 50 هــزار واحد 
مسکونی در استان، گفت: معادن و واحدهای 

تولید گچ اســتان بایــد بتوانند نیاز صنعت 
ساختمان استان را برطرف کنند بر همین مبنا 
هیچ منطقی بر اینکه گچ ساختمانی از خارج 
از اســتان تامین شود حاکم نیست.دوستی، 
عنوان کرد: برنامه ی اصلی ما در سال آینده 
بررسیِ امکانِ تولید لوازم خانگی در استان 
و همچنین راه اندازیِ خوشه صنعتی مصالح 
ساختمانی است، بر همین اساس باید تلاش 
کنیم که در سال 1402 تمام زنجیره صنعت 
ساختمان در هرمزگان ایجاد شود و اداره کل 

صمت استان باید روی این موضوع تمرکز 
کنند.وی در بررســی موضوعات مربوط به 
معدن خاک ســرخ هرمز، گفت: هرمز یک 
منطقه گردشگری است که مزیت نسبی آن، 
خاک ســرخی است که در آن وجود دارد و 
هیچ کجای دنیا کسی مزیت نسبی اش را به 
فروش نمی رساند بر همین اساس نمی توان 
گردشــگریِ هرمز را که بسیار سودآورتر 
از فعالیــت این معدن اســت را فدا کنیم و 
جلوی ثبت ملی و جهانیِ جزیره را بگیریم.

نماینده عالی دولت همچنین تاکیدکرد: لازم 
بهره برداران  به  وارده  است خســارت های 
و ســرمایه گذاران معدن خاک سرخ هرمز 
برآورد و به آن ها پرداخت شود و اگر لازم 

بود معدنی معوض به آن ها داده شود تا مزیت 
نســبیِ جزیره هرمز حفظ شــود. استاندار 
هرمزگان همچنین در این جلســه بر لزوم 

اکتشافات معدنی تاکید کرد .

استاندار هرمزگان :

فعالیت معدن خاک  سرخ هرمز متوقف شود

گروه شهرستان// معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری بشاگرد گفت: 
کارگاه تولید صنایع دستی در روستای دستگرد درگاز شهرستان 

بشاگرد راه اندازی شد . 
 یوســف حسینی گفت: صنایع دستی این روستا از درخت داز ساخته 
می شــود و این کار گام مهمی برای افزایش تولید صنایع دستی بانوان 

 است.وی گفت: دستگا های متولی برای پرداخت تسهیلات اعلام آمادگی 
کرده اند.مســئول کارگاه صنایع دستی روســتای دستگرد درگاز نیز 
 گفت: این کارگاه حدود دوســال با ۸ نفر آغاز بکار کرده است.عاطفه 
دیوان زاده گفت: اکنون 12 نوع محصول با چرم طبیعی، چرم مصنوعی، 

شاخه درخت داز، نخ و گامو تولید و روانه بازار می شود .

راه اندازی کارگاه صنایع دستی در بشاگرد 

گروه شهرســتان// رییس جمعیت هلال 
احمر قشم گفت: اعضای جوان و داوطلب 
این جمعیت برای کاهش اثرات منفی ناشی 
از تغییرات اقلیمی در کشور و بزرگ ترین 
جزیره خلیج فارس 1۰۰ اصله انواع درخت 

سایه ای و مثمر کاشتند . 
  احمدنور سرودی اظهار داشت: این تعداد 
اصله درخت از ســوی جوانــان داوطلب 
جمعیــت هلال احمــر این شهرســتان در 
جریان برگزاری »پویش 100« با همکاری 
 اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری قشــم، 
جهاد کشــاورزی و مدیریت امور شهری و 
روستایی سازمان منطقه آزاد قشم در جمعیت 
 هلال احمر شهر قشم و پایگاه امداد و نجات 
جاده ای شهدای جزیره قشم)درگهان( غرس 
شــد. وی ادامه داد: در این مراسم 30 اصله 
درخت مثمر )نارنج، لیمــو، توت، انجیر و 
گارم زنگی( و 70 اصله درخت کهور ایرانی، 
انواع آکاسیا )کرت، چوچ و کُنار( نیز از سوی 
جوانان داوطلب هلال احمر این شهرســتان 
مرزی کاشته شد.رییس جمعیت هلال احمر 

قشــم توضیح داد: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده از سوی جمعیت هلال احمر کشور 
قرار بود در این مراسم به صورت همزمان در 
41۸ شهرســتان در طی 100 دقیقه، 100 
هزار اصله نهال کاشته شود، ولی در 19 دقیقه 
و 43 ثانیه داوطلبان هلال احمر توانستند این 
100 هزار اصله نهــال را با موفقیت غرس 
کننــد و افتخاری دیگر را بــرای جمعیت 
هلال احمر ثبت کنند. ســرودی اضافه کرد: 
در پایان این مراســم بیانیه جوانان داوطلب 
هلال احمر ایران خطاب به جامعه جهانی نیز 
قرائت شد که در آن جوانان داوطلب هلال 
احمر کاشــت 100 هزار نهال را نویدبخش 
زندگی بهتر برای نســل آینده عنوان کردند.
وی گفت: آنان در این بیانیه اعلام کردند، ما 
می خواهیم با همکاری کمک و هماهنگی 
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 
 با دیگر بازیگران صحنه بین المللی به ویژه 
دولت ها گام  های امیــدوار کننده ای برای 
اصلاح و رسیدگی به این بحران  ها برداریم 
و بی شــک صدای متحد و پیشــنهادات و 

اقدامات عقلانی مشــترک ما می  تواند نوید 
بخش زندگی بهتر برای نسل آینده و امروز 
باشد.به گزارش ایرنا، رییس جمعیت هلال 
احمر قشــم افزود: جوانان داوطلب هلال 
احمر قشــم هنگام قرائت ایــن بیانیه بیان 
کردند، ما به عنــوان اعضای جمعیت هلال 
احمر مطمئن هستیم که صدای ما و جنبش 
ما به میلیون  ها نفر در سراسر جهان می رسد 
جهانی که همه ما شهروندان آن هستیم و در 
این دنیا ما یک نژاد داریم، نژاد انســانیت، 
بنابراین بیایید آینــده را یک صدا دریابیم.

جزیره قشــم با وســعت یک هزار و 500 
کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول 135 کیلومتر و عرض 
میانگین 11 کیلومتر از توابع هرمزگان است 
و 300 کیلومتر خط ساحلی دارد.شهرستان 
قشم شامل جزیره  های قشم، هنگام و لارک 
با حدود 150 هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز 
به موازات ســاحل استان هرمزگان به طول 
150 و عرض میانگین 11 کیلومتر در میان 

آب  های خلیج فارس گسترده شده است .

جوانان داوطلب هلال احمر قشم ۱۰۰ اصله درخت کاشتند

گروه شهرستان//  معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم از توسعه زیرساخت های عمرانی بنادر لافت 
و پهل با اعتباری بالغ بر 56۲ میلیارد ریال با هدف ارائه 
خدمات بهتر به گردشــگران نوروزی و ساکنان جزیره 

قشم خبر داد .   
    ســید محمد قدســی اظهار داشــت: لایروبی اسکله 
بنــدر پهل به حجم ۸0 هزار متر مکعــب با اعتباری بالغ 
 بر 400 میلیارد ریال انجام شــده اســت.وی ادامه داد: با 
انجــام عملیات لایروبی این اســکله، ظرفیت پهلوگیری 
لندینگ کرافت هــا در زمان جذر کامل دریا 300 درصد 
افزایش پیدا خواهد کرد.معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم افزود: عملیات آسفالت مسیرهای ورود و خروج 
اسکله به مساحت 20 هزار مترمربع با اعتبار ۸0 میلیارد 
ریال، دیگر پروژه زیرساختی است که پس از هفت سال در 
 محدوده بندر پهل اجرایی شد.به گفته قدسی؛ لاین بندی و 
جدول کشــی مســیرهای ورودی به طول حدود چهار 
کیلومتر، ســاخت و نصب تابلوهای تعیین مسیر و اصلاح 
سکوهای پیش ساخته اســکله در مجموع به ارزش 3۸ 
میلیارد ریال بخشی از اقداماتی است که با هدف مدیریت 
و نظم بخشــی خودروها از سوی معاونت فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم اجرا شده است.وی تصریح کرد: 
کاشت نخل، هرس فضای سبز، نورپردازی و رنگ آمیزی 
جدول ها و نماســازی اطاقک های اخذ عوارض نیز با 
اعتباری بالغ بر 13 میلیارد ریال دیگر اقدامات اجرایی شده 

در بندر پهل را تشکیل می دهد.
   معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه 

داد: تعریض مسیرهای ورود و خروج و بهسازی سکوهای 
پیش ســاخته اســکله به ارزش 10 میلیارد ریال بخشی 
از عملیات زیرســاختی در محدوده بندر لافت اســت.
 وی با اشــاره به دیگر اقدامات زیرساختی انجام شده در 
بندر لافت، اضافه کرد: ســاخت و نصب تابلوهای تعیین 
مســیر )تابلوهای اطلاعاتی و راهنمــا( و همچنین ایجاد 
روشنایی خروجی اســکله لافت به طول یک کیلومتر با 

اعتباری بالغ بر 21 میلیارد ریال صورت گرفته است.
    به گزارش ایرنا، معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه 
آزاد قشم خاطرنشان کرد: توسعه زیرساخت های عمرانی و 
خدماتی در بنادر لافت و پهل یکی از اولویت های سازمان 
منطقه آزاد قشــم برای خدمات رسانی بهتر به گردشگران 
و ساکنان جزیره است با دســتورات ویژه مدیرعامل این 
 سازمان با سرعت و در زمانی کوتاه اجرایی شده است.اسکله 
بندر پهل به عنوان مهم  ترین معبر مســافران و گردشگران 
از اقصی نقاط کشــور و همچنین رفت و آمد شهروندان 2 
شهرستان خمیر و قشم مورد استفاده قرار می  گیرد.مسیر 
دریایی بندرهای پهل بندر خمیر و لافت جزیره قشم تنها 
مسیری اســت که بومیان، مسافران، تاجران و گردشگران 
 با خودرو بین جزیره قشــم و سرزمین مادری رفت و آمد 
می  کنند.شهرستان خمیر به واسطه فاصله نزدیک با قشم پل 
ارتباط دریایی حمل و نقل خودرو و مسافر بوسیله لندینگ 
کرافت از بندرپهل به لافت است.اسکله بندر پهل نیز در 70 
کیلومتری بندرعباس و سه کیلومتری روستای پهل و در 1۸ 
کیلومتری بندر خمیر قرار دارد در واقع کوتاه  ترین مسیر 

دریایی تا جزیره قشم است .

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

توسعه زیرساخت های عمرانی
 بنادر لافت و پهل با اعتبار 5۶۲ میلیارد ریال

 فرماندار پارسیان :

وصول حق آلایندگی های صنعتی به پارسیان پیگیری و اجرایی می شود 
گروه شهرستان// فرماندار پارسیان گفت: 
با کمک استاندار هرمزگان ونماینده غرب 
اسلامی  شــورای  مجلس  در  هرمزگان 
و رئیس اتاق بازرگانــی هرمزگان، حق 
پارسیان از آلایندگی ها را اجرایی خواهیم 

کرد . 
   اصغر هاشمی فرماندار شهرستان پارسیان 
در واکنــش به چرایی عــدم وصول حق 
آلایندگی پارســیان اظهار کرد: پرداخت 
عوارض آلایندگی عســلویه به شهرستان 
پارســیان از موارد دارای اهمیت است که 
با تمام تــوان آن را پیگیری خواهیم کرد و 
این امر طبق قانون باید انجام شود.وی  در 
تشــریح موضوع حق آلایندگی شهرستان 
پارســیان افزود: طبق قانــون، پرداخت 
حق آلایندگی و مالیات باید شــامل همه  
شهرستان هایی که متأثر از آلایندگی پارس 
جنوبی هســتند، شــود اما تاکنون به رغم 
همه تلاش ها این امر محقق نشــده است.

فرماندار شهرســتان پارسیان گفت: فاصله 
اولین شهرستان هرمزگان یعنی پارسیان با 
عسلویه کمتر از 50 کیلومتر است، آیا مردم 
این شهرســتان که در پی بادهای موسمی 
غربی شرقی همیشه متأثر از آلایندگی های 
عسلویه هستند با کسانی که در  شهرهای 
مختلف شهرستان بوشهر با  بیش از 400 
کیلومتر فاصله با عسلویه زندگی می کنند 
و از حق  آلایندگی برخوردار هستند قصه 

متفاوتی نیست؟

  هاشــمی  تاکید کرد: پرداخت عوارض 
آلایندگی عسلویه به شهرستان پارسیان از 
موارد دارای اهمیت است که با تمام توان آن 
را پیگیری خواهیم کرد و این امر طبق قانون 
باید انجام شود.وی با اشاره به اینکه مردم 
پارسیان که در فاصله کمتر از 50 کیلومتری 
شرق عسلویه قرار دارند و از بیشترین سهم 
آلایندگی های عسلویه برخوردار هستند بیان 
داشت:آنها همواره با این سوال مواجه هستند 

که چرا حق آلایندگی را دریافت نمی کنند؟

هاشمی گفت: مبلغ حق آلایندگی می تواند 
توسعه و ارتقاء زیرساخت های شهر پارسیان 
را رقم بزنــد و در قانون هم آمده اســت 
شهرستان هایی که همانند عسلویه و پارسیان 
در مجاورت یکدیگر قرار دارند و متأثر از 
آلایندگی یکدیگر خواهند شد، باید بر اساس 
اعلام میزان آلایندگی از سوی سازمان برنامه 
و بودجه حق آلایندگی را دریافت کنند که 
تا کنون با وجود مشــخص شدن اجرایی 
نشده اســت.به گزارش فارس، وی ضمن 
تشکر از رئیس اتاق بازرگانی بابت پیگیری 
پرداخت عوارض آلایندگی ناشی از فعالیت 
های صنعتی پارس جنوبی به شهرســتان 
پارسیان تصریح کرد:  ابلاغ آن به سازمان 
امــور مالیاتی و عدم اجــرای آن تاکنون، 
نیاز به پیگیری های استاندار هرمزگان  و  
نماینده غرب هرمزگان در مجلس شورای 
 اسلامی  دارد که از توجه آنها به این موضوع 

قدردانی می شود .

گروه شهرســتان// مدیر اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی میناب گفــت: ثبت نام ششــمین دوره 
رقابت های سراسری شوق تلاوت ویژه قرآن آموزان 
و نخبگان قرآنی در این شهرستان آغاز شده است . 

   مصطفــی کریمی زاده افزود: قــرآن آموزان دختر و 
پسر شهرستان میناب برای نخستین بار در رقابت های 
شــوق تلاوت شرکت می کنند.وی ادامه داد: دختران و 

پســران قرآن آموز در سه مرحله مقدماتی، نیمه نهایی 
و نهایی باهم به رقابت می پردازند.مدیر اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی میناب اظهار کرد: پس از ثبت نام و 
کســب مقام نخســت، مجوز حضور قرآن آموزان در 
رقابت های شوق تلاوت از سوی دبیرخانه طرح ملی 
تلاوت صادر شــده است.کریمی زاده بیان کرد: مراحل 
مقدماتی و نیمه نهایی در اســتان به صورت مجازی و 

مرحله نهایی نیز در ساری به صورت حضوری خواهد 
بود.به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه قرآن آموزان 
می توانند برای ثبت نام در رقابت های شوق تلاوت به 
نشــانی melitelavat.ir مراجعــه کنند، تصریح 
کرد: رقابت های شوق تلاوت با حضور همه استان ها 
با هدف شناسایی و کشــف استعدادها بوده و در کنار 
آن بهره مندی از اســاتید بزرگ قرآنی برگزار می شود.

رقابت های قرآنی »شــوق تلاوت« یکی از مسابقاتی 
است که در چارچوب طرح ملی تلاوت قرآن کریم در 

کشور برگزار می شود .

ثبت  نام رقابت  های شوق تلاوت در میناب آغاز شد

 گروه شهرســتان// با حضور جانشین فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع( هرمزگان جشن ازدواج آسان ۲۰ زوج 

رودانی برگزار شد . 
   با حضور سردار امیری جانشین فرمانده سپاه امام سجاد 
علیه السلام هرمزگان، فرمانده سپاه ناحیه رودان  جشن 
ازدواج آسان 20 زوج رودانی برگزار شد.حسن قائدی دبیر 
ستاد ازدواج آسان مهدوییون رودان در حاشیه این مراسم 
گفت: به مناسبت اعیاد شعبانیه و میلاد منجی عالم بشریت 

مهدی زهرا )عج( ، جشن ازدواج آسان 20 زوج جوان در 
شهرستان رودان برگزار شد.قائدی افزود: برای برگزاری 
این مراسم جشن ازدواج به خانواده هر زوج ۸0کیلو برنج، 
50 کیلو مرغ، 1۸لیتر روغن، یک بسته ربع گوجه و 400 
ظرف غذا جهت پذیرایی از مهمانانشان تحویل داده شد 
و بعد از برگزاری  مراســم به 10زوج جوانی که از هیچ 
نهادی جهیزیه دریافت نکرده بودند یک سری جهیزیه اهدا 
شد.دبیر ستاد ازدواج آسان مهدوییون تصریح کرد: جهیزیه 

اهدایی شامل کالاهای اساسی ضروری زندگی از جمله  
یخچال، جارو برقی، اجاق گاز، پتو، سرویس دیگ تفلون 
و بسته فرهنگی است.به گزارش فارس، وی یادآور شد: 
ارزش مجموع جهیزیه های اهدایی و وسایل پخت غذا،  
400 میلیون تومان می باشد که با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(،شورای زکات شهرستان، ناحیه 
مقاومت سپاه و ادارات شهرستان و جمعی از خیرین تامین 

شده است .

جشن » ازدواج آسان « ۲۰ زوج رودانی برگزار شد 

مفقودی
پروانه کسب  اقامتگاه بومی گردی محمدتاخره به شماره پروانه ۱۱69/م گ /۱۴۰۰

تاریخ صدور۱۳9۵/۱۲/۱۱ و شماره مجوز فعالیت اقتصادی ، 98/۱۱۱ به آدرس  روستایی سهیلی
 جنب کوچه رنگین کمان مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گروه سلامت // مسئول اجرای طرح سلامت نوروزی، از آماده باش بیش از 1۰۰۰ بیمارستان کشور 
برای خدمات رسانی به هموطنان و مسافران نوروزی خبر داد . 

   جعفر میعادفر، گفت: طرح سلامت نوروزی از 24 اسفند 1401 شروع می شود و تا 14 فروردین 1402 
ادامه دارد.رئیس سازمان اورژانس کشور افزود: البته همکاران حوزه بهداشت، مأموریت نوروزی خود را 
از اول اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده اند.میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از 
1000 بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان و مسافران نوروزی، گفت: تنها نگرانی ما، کمبود 
پزشک در شهرهای کوچک است که برای این موضوع هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در 
این شهرها دچار مشکل نشود.مسئول اجرای طرح سلامت نوروزی، در همین زمینه ادامه داد: برای اینکه 
بتوانیم مشکل کمبود پزشک در شهرهای کوچک را حل کنیم، قرار شده در شهرهای همجوار و نزدیک 
به هم، پزشک شهر a به شهر b برود و بالعکس همین موضوع اتفاق بیافتد.میعادفر به استفاده از ظرفیت 
مراکز درمانی سایر دستگاه ها و سازمان های خارج از وزارت بهداشت در تعطیلات نوروزی اشاره کرد و 
افزود: از سازمان تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح، وزارت نفت و…، خواسته ایم با توان مضاعف پای کار 
بیایند.رئیس سازمان اورژانس کشور تاکید کرد: با توجه به شروع ماه مبارک رمضان در تعطیلات نوروزی، 
شاهد اولین سفرها از 24 اسفند 1401 تا 4 فروردین 1402 خواهیم بود. لذا، باید آماده انجام حجم زیادی 

از سفرهای نوروزی قبل از آغاز سال نو باشیم .

۱۰۰۰ بیمارستان کشور در آماده باش نوروزی 

گروه سلامت // متخصص کودکان درباره مصرف احتمالی 
مواد شوینده و راه درمان در کودکان توضیح داد  . 

   گروه ســلامت//  در برنامه سرطان شبکه سلامت 
ســیما، المیرا حاجی اســمعیل، متخصص کودکان 
و عضــو هیــأت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
تهران در خصــوص اورژانس اطفــال به گفت وگو 
پرداخت.کارشــناس برنامه قرار دادن مواد شــوینده 
 در ظرفهــای رنگی روشــن را عاملــی برای جلب 
 توجــه کــودکان به ســمت ایــن مواد دانســت و 
 گفت: %70 مســمومیت ها مربــوط به مواد قلیایی 
)راه باز کن ها( و %20مســمومیت هــا مربوط به 
مواد اســیدی است )سفید کننده ها(، همچنین پسرها 
را بیشــترین مســمومین حاصل از مصرف اینگونه 
مواد ذکر کرد.وی یادآور شــد: مــواد قلیایی به دلیل 
 بی مزه و بدون طعم بودن بیشــتر نوشیده می شوند و 
 عوارض بیشــتری دارند امــا مواد اســیدی مانند: 
ســفید کننده ها به علت داشتن بو و مزه کمتر خورده 
 می شوند.)آســیب بیشــتر مواد قلیایی نســبت به 
مواد اســیدی به همین دلیل اســت( وی افزود: همه 
 ساله در روزهای خانه تکانی قبل از عید، به دلیل در 
دسترس بودن این مواد، کودکان بیشتر در معرض خطر 
مسمویت قرار دارند.این استاد دانشگاه  به خانواده ها 
توصیه کرد: با قرار دادن ایــن مواد در ارتفاع بلندتر، 
احتمال دسترسی کودکان به آنها را کاهش دهید.حاجی 
اسمعیل یکی دیگر از علل شایع مسمومیت کودکان در 
 این روزها را قرار دادن این مواد در شیشه های رنگی و یا 
بطری های نوشــابه دانســت، زیرا کودک به خیال 
 مصرف نوشــیدنی، ایــن بطری را به ســمت دهان 
می برد.عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
تاکید کرد: پس از بلع مواد شــوینده، هرگز کودک را 
 به اســتفراغ تشویق نکنید و یا با انجام کارهایی مانند 
فرو کردن انگشت در حلق کودک، او را وادار به استفراغ 

نکنید،  زیرا با برگشت محتویات معده به مری و دهان، 
هم باعث تماس مجدد این مواد با مخاطها و تخریب و 
زخم مجدد می شــود و هم خطر ورود این مواد به ریه 
)آسپیره( را افزایش می دهد .اسمعیلی ادامه داد: بلع نفت 
عارضه گوارشی زیادی ایجاد نمی کند، پس از بلع این 
مایع، هرگز کودک را به استفراغ تشویق نکنید و مانند 
هر گونه مسمویت دیگر، کودک را سریعا به بیمارستان 
برسانید.کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که علائم 
بلع مواد اسیدی و قلیایی توسط کودک چیست؟ گفت: 
عوارض ناحیه لب و دهان بلافاصله ایجاد می شــود 
که کودک معمولاً دهان را باز نگه می دارد که همراه با 
آبریزش دهان است، گاهی هم در اثر زخم های شدید، 
مری کودک در دراز مدت دچار تنگی می شود و حتی 
گاهی تخریب به اندازه ای است که باعث پارگی مری 
می شــود که در این صورت نیــاز به جراحی فوری 
وجــود دارد.وی ادامه داد: تنگی هــای مری در دراز 
مدت ایجاد می شود که روش تشخیص آن آندوسکوپی 
است، آندوسکوپی باید بین 1۸ تا 36 ساعت اول بعد 
از مســمومیت انجام شود، همچنین گاهی عوارض و 
مشکلات ایجاد شده تا بزرگسالی کودک باقی می ماند.

کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که خانواده ها در 
برخورد با کودکی که دچار بلع اینگونه مواد شده است، 
چه کنند؟ گفت: بهترین کار این است که کودک را سریعاً 
به بیمارستان برسانند و به هیچ عنوان کودک را تحریک 
به استفراغ نکنند. کودک باید حتماً ناشتا نگه داشته شود 
و تنها با سرم درمانی تغذیه شود زیرا برای بررسی میزان 
ضایعات انجام آندوسکوپی ضروری است.این استاد 
دانشگاه به پرسنل مراکز درمانی توصیه کرد: در هنگام 
مســمومیت کودکان با مواد شوینده اسیدی و قلیایی، 
هرگز در کودک شستشوی معده صورت نگیرد، زیرا 
این کار باعث تحریک اســتفراغ در کودک و خطرات 

متعاقب آن می شود . 

با کودکی که مواد شوینده خورد چکار کنیم؟ 

گروه ســلامت // یک استاد پوست بهترین روش 
درمان اگزمای پوستی را تشریح کرد . 

   نسیم مظلومی توتونچی، متخصص پوست و مو و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در برنامه مادر 
کودک شبکه سلامت سیما درخصوص اگزمای دست 
و مواد شــوینده به گفتگو پرداخت.کارشناس برنامه 
 بــا بیان این مطلب که افراد مبتلا به اگزما، دوره های 
 طولانی خشکی، خارش و دانه های آبدار پوست را 
تجربه می کننــد، گفت: اولین قدم درمان اســتفاده 
از شــوینده های مناسبی اســت که از pH پایینی 

برخوردار باشند. )شوینده های غیر صابونی(
  توتونچی چرب کردن پوســت دســت را دومین 
اقدام مناســب درمان اگزما دانســت.وی همچنین 
بهتریــن  از  را   5  % اوره  و   )ucerin(اســرین 
چرب کننده های دســت در این بیماری برشــمرد.

وی خاطر نشــان کرد: تماس دست با مواد اسیدی، 
قلیایی و شوینده صابونی، تحریک کنندگی بیشتری 
در این بیماران ایجاد می کند.این استاد پوست گفت: 
مهمترین اقدام قبل از شــروع کار منزل این است که 
دستها را چرب کنند، پس از آن دستکش نخی بپوشند 
و در آخر دستکش پلاستیکی به دست کنند.توتونچی 
 ادامه داد: برای اســتفاده صحیح از دســتکش باید 
دســت ها را هر دو الی سه ســاعت از دستکش ها 

خارج کرد و مجدداً با ماده چرب کننده چرب و دوباره 
اقدام به پوشــیدن دستکش نخی و سپس دستکش 
پلاستیکی کرد.کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال 
که آیا اگزما همان حساس شدن پوست است؟ گفت: 
حساسیت نوعی خشکی و خارش پوست است اما 
افرادی که مبتلا به اگزما هستند، زمینه های سرشتی 
این بیماری را به همراه دارند گرچه ممکن است: این 
بیماری به دنبال تماس با اســید، باز و مواد خارجی 
تحریک کننده پوســت ایجاد شــده باشد.) اگزمای 
شــغلی(   وی ادامه داد: اگزما با خشــکی، خارش 
 و پوســته ریزی شروع می شــود و ممکن است با 
ترک های پوســتی و تاول نیز همراه شود.وی تاکید 
کرد: فرد مبتلا باید از سیر بیماری خود مطلع باشد، 
فرد باید بداند: در زمان بروز اگزما لایه محافظ پوست 
از بین رفته است و فرد نیازمند درمان طولانی مدت 
است.این متخصص پوســت و مو یادآور شد: افراد 
مبتلا به اگزما ممکن اســت در تاریخچه بیماریشان، 
ســابقه ابتلا به آســم را نیز گزارش کنند، همچنین 
آتوپیک)حساسیتی(  بیماریهای  سابقه  است:  ممکن 
را در پدر، مادر، خواهر یا برادر داشــته باشند.  این 
استاد دانشگاه از تشابهات ظاهری اگزما با بیماری 
پســوریازیس نام برد و انجام نمونــه برداری را از 
راههای تشــخیص و افتراغ این بیماری دانســت.

وی ادامه داد:پس از تشــخیص قطعی اگزما توسط 
 پزشک، اقداماتی از جمله: اصلاح شوینده ها، تجویز 
درمان های ضد التهابی )کرم های کورتیکواستروئیدی( 
و چرب کردن مداوم دســت با چــرب کننده های 
مناسب، پیشنهاد می شــود.توتونچی افزود: روش 
استفاده از پمادهای کورتونی به این صورت است؛ 
دو هفته اول هرشب و پس از آن یک شب در میان 
و ســپس تا دو بار در هفته ادامه می یابد، او تاکید 
 کرد: قطع ناگهانی این پمادها باعث عود مجدد اگزما 
می شود. کارشناس برنامه در پاسخ به این سؤال که 
طول درمان اگزما چه مدت است؟ گفت: اگزما بطور 
کلی درمان نمی شود و تنها کنترل می شود.وی انتخاب 
شوینده مناسب، جلوگیری از تحریکات پوستی)هوای 
سرد و خشک(، چرب کردن مداوم پوست و پوشیدن 
دستکش نخی را از جمله راههای کنترل این بیماری 
برشــمرد.وی در پاسخ به این سؤال که آیا اگز  ما با 
اختلال عملکرد ارگانی از بدن همراه اســت؟ گفت: 
اگزما هیچ ربطی به اختــلال عملکرد بدن ندارد و 
 هیچ گونه آسیبی به سیستم داخلی بدن از جمله کبد 
نمــی زند.وی افــراد را از مالیدن مواد ناشــناخته 
 به پوســت که توســط افراد غیرمتخصص توصیه 
می شــوند پرهیز داد.توتونچی به افراد به خصوص 
بانوان توصیه کرد: با دیدن کوچکترین علائم پوستی 
از جمله خشــکی، خارش و ترکهای  پوســتی به 
پزشــک مراجعه کنند؛ زیرا درمان در مراحل اولیه 

بیماری بسیار راحت تر است .

بهترین روش درمان اگزما 

   

گروه سلامت // بر اساس یک مطالعه جدید، مادرانی که در محله هایی 
با خیابان های پردرخت زندگی می کنند ممکن است تا حدودی کمتر 

در برابر افسردگی پس از زایمان آسیب پذیر باشند . 
   این مطالعه که بر روی سوابق پزشکی بیش از 415000 مادر تازه زایمان 
کرده انجام شــد، نشان داد کسانی که در مناطق شهری با پوشش درختی 
بیشتر زندگی می کنند، در مقایسه با زنان محله های با پوشش گیاهی کمتر، 
با خطر پایین تر ابتلاء به افسردگی پس از زایمان روبرو هستند.کارشناسان 
می گویند این یافته هــا ثابت نمی کند که زندگی در میان درختان احتمال 
افســردگی پس از زایمان را کاهش می دهد. اما نشــان می دهد داشتن 
فضای ســبز در جلوی دید یک موهبت برای آرامش ذهنی افراد است.
این مطالعه همچنین به یک دلیل اشــاره می کند: فعالیت بدنی. وقتی در 
محله ای پر درخت زندگی می کنید، بیرون رفتن برای پیاده روی بســیار 
آسان تر است.»جون وو«، محقق ارشد و استاد دانشگاه کالیفرنیا، می گوید: 
»برای تازه مادران، این مسئله ممکن است بسیار مهم باشد. آنها زمان کمی 
دارند و احتمالاً خسته هستند و رسیدن به پارک، به خصوص اگر مجبور 
به رانندگی باشند، ممکن است برای شأن دشوار باشد.« در حالی که مطالعه 
جدید بر نقش ورزش متمرکز بود، اما به گفته محققان، دلایل زیادی وجود 
دارد که قرار گرفتن در میان درختان می تواند آرامش دهنده ذهن باشد.به 
عنوان مثال، می تواند به افراد کمک کند تا استرس را کاهش دهند. تحقیقات 
نشان داده است که به طور متوسط، افرادی که به طور منظم در فضای سبز 
وقت می گذرانند، فشــار خون، ضربان قلب و سطح هورمون »استرس« 
کورتیزول کمتری دارند.وو گفت: »مردم تمایل دارند در مورد چیزهای بد، 
نشخوار فکری داشته باشند. زمان در طبیعت می تواند ما را از این نشخوار 
فکری خلاص کند.« این یافته ها بر اســاس سوابق بیش از 415000 زن 
است که بین سال های 200۸ تا 201۸ در مراکز پزشکی کالیفرنیای جنوبی 
زایمان کرده اند.به طور کلی، حدود 10 درصد از مادران جدید در این مطالعه 
مبتلا به افسردگی پس از زایمان تشخیص داده شدند. اما زمانی که آنها در 
محیطی با فضای سبز بیشتر زندگی می کردند، خطر کاهش یافت: محققان 
دریافتند به ازای هر 10 درصد افزایش در فضای ســبز »سطح خیابان«، 

خطر افسردگی پس از زایمان حدود 4 درصد کاهش می یابد .

گروه سلامت // مراسم چهارشنبه سوری 
بعضا با حوادثی همراه است و در این بین، 
بیشترین آسیب ها به سمت چشم ها نشانه 
می رود و باعث می شود برخی از هموطنان؛ 

نتوانند آمدن بهار و سال نو را ببینند . 
   یکــی از شــایع ترین آســیب های حــوادث 
چهارشنبه سوری، آسیب چشم است. زیرا، انفجار 
مواد محترقه خطرناک و خرده های اکلیل و سرنج، 
سلامت چشم ها را تهدید می کند. در همین حال، 
آسیب های چشمی با خطر نابینا شدن همراه است.

مهدیه عظیمی زاده جراح چشم و فوق تخصص 
شبکیه گفت: در حوادث چهارشنبه سوری، همه 
قســمت های چشم درگیر می شــود، اما یکی از 
قسمت های برگشــت ناپذیر؛ آسیب های شبکیه 
است.وی با اشاره به خطرات ناشی از انفجار مواد 
محترقه که باعث تخریب عصب چشــم می شود، 
افزود: بعضاً شدت ضربه به چشم باعث می شود 
فیبرهای عصبی را از دســت بدهیــم و دید فرد 
برگشت ناپذیر شود.این فوق تخصص شبکیه تاکید 
کرد: وقتی شبکیه دچار آسیب می شود، حتی بعد 
از جراحی هم دید اولیه فرد باز نمی گردد. از همین 
رو، باید مراقب چشم های خود باشیم.عظیمی زاده 
ادامه داد: میزان برگشــت دید فرد بعد از آسیب 
شبکیه، بستگی به میزان آسیب متفاوت است؛ اما 
در بهترین شــرایط هم بیشتر از 60 تا 70 درصد 
دید فرد باز نمی گــردد.وی تاکید کرد: حتی اگر 
پیوند هم انجام شود، دید کامل باز نخواهد گشت.
عظیمی زاده، از شبکیه به عنوان موتورخانه چشم 
نام برد و گفت: اگر شــبکیه آسیب ببیند، مثل این 
اســت که مرکز فرماندهی بینایی از بین می رود.

این جراح چشم افزود: آسیب شبکیه در کودکان 
با عارضه های بیشتری نسبت به افراد بالغ همراه 
است، چون بافت های چشم هنوز از استحکام لازم 
برخوردار نشــده اند.وی در خصوص روش های 
درمان آسیب شبکیه نیز گفت: اگر پارگی شبکیه 
به صورت جزئی باشد، می توان با لیزرهای محدود 
کننده جلوی آســیب را گرفت. اما در مواقعی که 
عصب چشــم به طور کلی از بین برود، جراحی 
هم هیچ تأثیری نخواهد داشــت.  در همین حال، 
محمود جباروند فوق تخصــص قرنیه و رئیس 
انجمن چشم پزشکی ایران، در گفتگو با مهر، اظهار 
داشت: بیشــتر افرادی که در حوادث چهارشنبه 
سوری مصدوم می شــوند، تماشاچیان و عابران 

پیاده هستند.وی با توصیه اکید به هموطنان برای 
اینکه از ترددهای غیرضروری در چهارشنبه آخر 
ســال خودداری کنند، تصریح کرد: بهتر است در 
شب چهارشنبه آخر سال در خانه بمانیم و اگر در 
خودرو هســتیم، حتماً شیشه ها را ببندیم.  رئیس 
بیمارستان فوق تخصصی چشم آفتاب، در ادامه 
به افرادی که از ناحیه چشــم آســیب می ببینند، 
توصیه کرد از شســتن چشم ها خودداری کرده و 
هرگز از قطره چشــمی استفاده نکنند و در اسرع 
وقت به مرکز چشم پزشکی مراجعه کنند.جباروند 
ادامه داد: اقدامات خودسرانه مثل قطره ریختن و 
مالیدن چشــم ها باعث سوراخ شدن قرنیه شده و 
محتویات داخل چشم بیرون بریزد و درمان را بدتر 

کند.وی با اشاره به آسیب قرنیه در مصدومیت های 
چشمی، گفت: گاهی پارگی قرنیه را می توان بخیه 
زد که البته باعث ایجاد آستیگمات در اطراف قرنیه 
می شود.  این فوق تخصص قرنیه ادامه داد: گاهی 
اوقات پارگی قرنیه ممکن است به عنبیه، لنز داخل 
 چشمی و حتی شبکیه آسیب بزند و بینایی فرد را 
تحت الشــعاع قرار دهد. وی افزود: بهترین عمل 
 جراحی بر روی قرنیه آســیب دیــده نیز، 40 تا 
50 درصد افُت بینایی به دنبال دارد.جباروند گفت: 
درمان آسیب های چشمی نیازمند جراحی است 
و بعضاً تا 4 عمل ممکن اســت انجام شود.سهیلا 
میرزاپور مترون بیمارستان فوق تخصصی چشم، 
در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشــت: بیشتر 
مصدومیت های حوادث چهارشنبه سوری، چشمی 
و ســوختگی و گاهاً قطع عضو است.  وی افزود: 
بیشترین گروه آســیب پذیر رهگذران و جوانانی 
هســتند که از مواد محترقه و آتش زای خطرناک 
اســتفاده می کنند.میرزاپور ادامــه داد: هموطنان 
باید بدانند بهترین کمک بــه مصدومان حوادث 
چهارشنبه ســوری، تماس با 115 است. مترون 
بیمارستان چشم پزشکی افزود: اگر چشم مصدوم 
دچار آلودگی با دود شده باشد تا 15 دقیقه با آب 
ســاده از سمت داخل به خارج از چشم شستشو 
دهند و در صورتی که جســم خارجی در چشم 
وجود داشته باشد از خارج کردن آن اجتناب کنند 
و با 115 تماس بگیرند یا خودشان سریعاً به مرکز 
چشم پزشکی مراجعه کنند.وی گفت: یادمان باشد 
پیشگیری همیشــه بهتر از درمان است و در شب 
چهارشنبه آخر سال که باید جشن و شادی داشته 

باشیم آن را به شبی تلخ و ناگوار تبدیل نکنیم .

هشدار به مصدومان چشمی ؛

چشم هایی که سال نو را نمی بینند

نوشیدن بیش از 3 فنجان قهوه در روز با خطر نارسایی کلیه مرتبط است
گروه ســلامت // به گفته محققان، 
مقدار قهــوه و کافئینی که یک فرد 
مصرف می کند می تواند بر سلامت 

کلیه او تأثیر بگذارد .
  یک مطالعه جدید نشان می دهد افرادی 
که کافئین را به آرامی متابولیزه می کنند 
سه برابر بیشتر در معرض ابتلاء به اختلال 
عملکرد کلیه هســتند.تحقیقات دیگر 
حاکی از آن است که قهوه باعث افزایش 
سلامتی از جمله سلامت کلیه ها می شود.
در حالی که برخی تحقیقات مصرف قهوه 
را با آسیب کلیه مرتبط می دانند، تحقیقات 
دیگر هیچ ارتباطی بین مصرف کافئین و 
کلیوی گزارش  بیماری مزمــن  ایجاد 
نکرده اند. نتایج مطالعه جدید محققان 
در دانشــگاه تورنتو کانادا، و دانشگاه 
پادووا ایتالیا ممکن است توضیحی برای 
نتایج متفاوت ارائه دهد.همچنین نشان 
می دهد که برای برخی افراد، قهوه واقعاً 
می تواند به کلیه ها آسیب برساند.مطالعه 
جدید نشان می دهد که وجود یک نوع 
ژن خاص می تواند منجر به افزایش سه 

برابری احتمال ایجاد اختلال در عملکرد 
کلیه هــا در نتیجه مصرف قهوه شــود.
محققان می گویند همه چیز به سرعت 
 متابولیسم کافئین توسط شخص بستگی 
دارد. در ایــن مطالعه، حــدود نیمی از 
 762551 rs شرکت  کنندگان دارای نوع
ژن a 1 cyp 2 بودنــد، گونه ای که 
باعث می شــود کافئین کُندتر متابولیزه 
شــود. مشخص شــد که این گروه در 
معرض خطر بیشتر آسیب کلیه هستند.
این مطالعه سلامت کلیه را با ردیابی سه 
نشــانگر اختلال عملکرد کلیه ارزیابی 

کرد: آلبومینوری، هایپرفیلتراســیون و 
فشار خون بالا.مطالعه مشاهده ای حدود 
16 سال بطول انجامید. شرکت کنندگان 
شامل 11۸0 نفر در سنین 1۸ تا 45 سال 
بودند که هر یک به طور مرتب طی یک 
دوره پیگیری 7.5 ساله ارزیابی شدند.

دکتر »ســارا مهدوی«، نویسنده اصلی 
این مطالعه از دانشــگاه تورنتو، پس از 
 cyp شناسایی کسانی که دارای نوع
a 1 2 مشکل ساز بودند، گفت: »جالب 
بود ببینیم اثرات قهوه در گروهی که این 
نوع ژنتیکی را داشتند، چقدر قابل توجه 

ادامه می افزاید: »افرادی  است.«وی در 
که کافئین را کُندتر متابولیزه می کنند و 
هر روز سه یا چند فنجان قهوه می نوشند 
2.7 برابر بیشــتر با احتمــال ابتلاء به 
اختلال عملکرد کلیه روبرو بودند.«  آنها 
همچنین 2.۸ برابر بیشتر احتمال ابتلاء 
به فشار خون بالا را داشتند.این مطالعه 
نشان می دهد که کافئین فقط در افرادی 
مضر است که توانایی سم زدایی سریع 
کافئین از سیستم آنها مختل شده است.
مهدوی گفت: »این مطالعه به طور خاص 
کافئین را به عنوان مؤلفه قهوه که می تواند 
به کلیه ها آسیب برساند، نشان می دهد. 
همچنین نشان می دهد که کافئین از هر 
منبعی می تواند در افرادی که دارای این 
نــوع اختلال ژنتیکــی در از بین بردن 
کافئین از سیســتم خود باشــند، مضر 
باشــد.« وی در ادامه می افزاید: »قهوه 
کافئین زداشــده عملًا عاری از کافئین 
است و کسانی که از آن استفاده می کنند، 
بدون در نظر گرفتن ژنتیک خود، با خطر 

اختلال عملکرد کلیه روبرو نیستند . «

پیاده روی در پارک از افسردگی 
پس از زایمان جلوگیری می کند

گروه سلامت // یک متخصص بیماری های عفونی ضمن اشاره به 
اینکه با افزایش موارد ابتلا به کرونا در کشور مواجه هستیم و مردم 
دیگر کمتر از ماسک استفاده می کنند گفت: باید مراقب کرونا باشیم 
و همچنان رعایت شیوه نامه های بهداشتی و استفاده از ماسک را 

جدی بگیریم .
  مینو محرز در خصوص افزایش شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی 
کرونایی در کشور گفت: موارد ابتلا به کرونا و تعداد بیماران بستری و 
افراد با درگیری ریوی و همچنین تعداد موارد سرپایی مبتلا به کووید 
 Hbb در کشــور افزایش یافته است و یک ویروس جدید به غیر از
هم شیوع پیدا کرده است و از این رو تعداد شهرهای با وضعیت قرمز 
و نارنجی هم بیشتر شده اســت.  این متخصص بیماری های عفونی 

ضمن اشاره به اینکه در حالی با افزایش موارد ابتلا به کرونا در کشور 
مواجه هســتیم که مردم دیگر کمتر از ماسک استفاده می کنند که این 
اقدام خوب نیست، ادامه داد: باید مراقب کرونا باشیم و همچنان رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و استفاده از ماسک را جدی بگیریم.  این پزشک 
متخصص با بیان اینکه اگر عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی ادامه 
داشته باشد و در ایام نوروز تجمع و دید و بازدید داشته باشیم وضعیت 
شیوع کرونا در کشور بدتر می شود، افزود: زدن ماسک و شست وشوی 
دســت ها باید جدی گرفته شود و در زمان دید و بازدیدها باید تعداد 

کمی از افراد با فاصله کنار هم بنشینند و از تهویه مناسب استفاده کنند و 
پنجره باز باشد و از روبوسی و دست دادن با یکدیگر خودداری شود 
و به خصوص در مورد بزرگترها و افراد مسن باید دقت فراوانی شود 
چرا که بیماری در آن ها ســخت تر بروز پیدا می کند و به طور کلی 3 
توصیه اصلی سازمان جهانی بهداشت برای پیشگیری از کرونا همچنان 
استفاده از ماسک، شست وشوی مداوم دست ها و فاصله گذاری فیزیکی 
است. وی در رابطه با انجام واکسیناسیون اظهار کرد: بیشتر افرادی که 
در حال حاضر به کووید مبتلا می شوند، واکسینه شده اند و افرادی که 
واکسن تزریق نکرده اند به نوع بد این بیماری دچار می شوند، اما افراد 
واکسینه شده هم گرفتار نوع جهش یافته کرونا می شوند و در خصوص 

ویروس های جهش یافته واکسن ها تاثیر کمتری دارند .

محرز: باید مراقب کرونا باشیم
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فروردین :
یکی از آشنایان اشتباهی مرتکب شده و از این اشتباه 
ضرری به شما رسانده اســت، امروز زمان مناسبی 
است که چشــم بر این اشتباه بپوشانید و به این فرد 
ثابت کنید که بخشــش از بزرگان است. به خودتان قول داده اید که 
امروز فرصتی را در کنار اعضای خانواده ســپری کنید، اما کارهای 
زیادی در پیش دارید و چنین زمانی فراهم نمی شود. این قضیه زمینه 
ناراحتی شما را فراهم خواهد کرد، جایی برای ناراحتی وجود ندارد 
چرا که در چند روز آینده فرصت فراغت بیشتری خواهید داشت تا 

لحظه های شادی را در کنار اعضای خانواده سپری نمایید .  

  اردیبهشت :
انســان آرامی هستید و همیشــه از حاشیه ها دوری 
می گیرید، این رویکرد امروز به کمک شما می آید و 
به رغم اینکه مشــکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان 
را حفــظ خواهید کرد. قصد انجام کار مهمی دارید، اما با افرادی که 
تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده اید و به همین دلیل 
نیــز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت 
مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و پس از مشورت 
و نظرخواهی، بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید . 

  خرداد :
فرصت فراغتی دســت می دهد تا به انجام کارهای 
دلخواهتان مشغول شوید. اهل  ولخرجی و خرید های 
غیرضروری نیستید و همیشه حوا ستان به دخل و خرجتان هست، به 
همیــن دلیل پس انداز قابل قبولی اندوخته اید و نگرانی مالی ندارید. 
امــروز به اهمیت پس انداز و صرفه جویی پی خواهید برد چرا که به 
مشــکل مالی برخورد می کنید و این مشــکل را به راحتی با کمک 

پس اندازی که کنار گذاشته اید حل خواهید کرد . 
  تیر :

بیماری مزمنــی دارید و این بیمــاری عود می کند. 
اجازه ندهید این بیماری ادامــه پیدا کند و در اولین 
فرصت به فکر درمان باشید. پس انداز خود را راکد نگذارید و امروز 
سرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید. این ســرمایه گذاری زودتر از 
چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد 
شما را به دنبال خواهد داشت.  همسرتان امروز اصلا حوصله ندارد 
و کارها را با بی دقتی انجام می دهد، در  چنین شرایطی به کمک او 
بشتابید و به ایشان ثابت کنید که در زندگی همیشه کنارش هستید . 

  مرداد :
کارهای زیادی بــرای انجام دادن دارید اما خســته 
نخواهید شــد. قرار است برای خرید بیرون بروید اما 
مواظب باشید که فقط لوازم ضروری را خریداری نمایید و ولخرجی 
نکنید. رازی سربه مهر در سینه دارید و امروز می خواهید این راز را 
با همسر یا عشق  زندگیتان درمیان بگذارید، اما افشای این راز هیچ 
سودی برای شما به دنبال نخواهد داشت و بهتر است بعضی از رازها، 

برای همیشه سر به مهر باقی بمانند .  
 شهریور :

فردی دنیاد یده و باتجربه ای امروز کوله بار تجربه هایش 
را به شــما منتقــل می کند. با گوش جــان پذیرای 
صحبت های این فرد باشــید و تجربه هایی که به شما 
منتقل شــده را حتماً در زندگی بــه کار بگیرید.کارهای زیادی در 
پیش رو دارید، اما این کارها راحت تر از همیشــه انجام می شوند و 
فرصتی برای اســتراحت و تفریح پیدا می کنید. مدت زیادی است 
که می  خواهید به انجام یکی از کارهای دلخواه مشــغول شوید. این 

فرصت امروز مهیا می شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید . 

 مهر :
کســی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری 
ندیــده و از هر فرصتی برای کمــک به دیگران بهره 
می گیرید، امــروز چنین فرصتی پیش می آید و با گرفتن دســت 
افتادگان، نوع دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. مشکل مالی که 
برای شما پیش آمده را با کمک اطرافیان حل کنید. همسر یا عشق 

 زندگیتان پشتیبان شما در سختی ها نیست . 
 آبان :

خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رســانید. ولخرجی را کنار 
بگذارید و به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید.  روحیه جاه طلبی 
دارید و همیشــه دنبال مال و مقام می گردید، به خاطر داشته باشید 
که با این روحیه جای خود را در قلب دوستان و آشنایان از دست 
خواهید داد.  تمرکز بیشــتری در کارها داشته باشید و سهل انگاری 
را کنار بگذارید. توجه بیشــتری به گذر زمان داشته باشید و قدر 

لحظه های زندگیتان را بدانید .  
   آذر :

یکی از اعضای خانواده به کمک شما می آید و زمینه 
افزایش درآمد تان را فراهم می کند. لطف این دوست را 
پیش خودتان نگذارید و در اولین فرصت محبت ایشــان را جبران 
کنید. برای حل مشکلی که با آن روبه رو هستید با اعضای خانواده 
مشورت کنید. نقشه  مهمی در ســر دارید، اما برای انجام این نقشه 

کوتاهی می کنید و از عاقبت آن می هراسید . 
 دی :

اهل انجام به موقع کارها نیســتید و این روحیه باعث 
شده تا سبک  زندگی  شما اطرافیان را ناراحت کند. به 
لحاظ کاری روز خوبی را آغاز کرده اید و سودی روانه 
حساب های بانکیتان می شود. پیام بسیار مهمی امروز به دست شما 
می رســد و این خبر شادی شما و اعضای خانواده را به دنبال دارد. 
احســاس دلتنگی می کنید و دلتان برای یکی از دوستان یا آشنایان 
حســابی تنگ شده  اســت. در اولین فرصت با این دوست تماس 

بگیرید و دیدارها را تازه کنید . 
   بهمن :

روز سرشــار از انرژی را آغاز کرده اید، از این انرژی 
برای کمک به دوســتان و آشــنایان بهــره بگیرید. 
روحیه  ای خودخواه داریــد و زندگی را به کام خود 
و اطرافیان تلخ کرده اید، امــروز بهترین زمان برای ترک این رفتار 
است.  فرصتی برای بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید 
و لحظه های شادی را تجربه نمایید. قولی به یکی از آشنایان داده اید، 

اما توان انجام این قول را ندارید و نمی توانید سر حرفتان بمانید . 

  اسفند : 
بیمــاری مزمنی که دارید امروز رو بــه بهبودی خواهد 
گذاشت. در آینده سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه 
ندهید ســهل انگاری در آینده شما را دوباره راهی بستر 
بیماری کند. میان شــما و فردی مشاجره ای در می گیرد، اما این دعوا 
ختم به خیر خواهد شــد. از این شــرایط درس بگیرید و در آینده به 
گونه ای رفتار کنید تا کســی از شما بدی به دل نگیرید. به لحاظ مالی 
افزایش درآمدی را تجربه می کنید. اجازه ندهید این افزایش درآمد شما 
را مغرور کند و به خاطر داشته باشید که همیشه باید پولی را برای روز 

مبادا کنار بگذارید .
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گروه خبر // سرپرســت اداره کل شیلات هرمزگان از 
عرضه مستقیم ماهی در راستای تنظیم بازار از ۲3 اسفند 
تا 5 فروردین با همکاری اداره کل شیلات استان، اداره کل 
دامپزشکی هرمزگان، اتحادیه تعاونی های صیادی استان 

و تعاونی های صیادی هرمزگان خبر داد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود بارانی گفت: با پیگیری و 
تلاش صورت گرفته و در جهت تنظیم قیمت از 23 اسفندماه 

جاری شــاهد عرضه آبزیان به صورت مســتقیم و بانرخ 
صیادی با حمایت اتحادیه تعاونی صیادان هرمزگان،جامعه 
صیادی ،هایپر گمبرون و شیلات هرمزگان خواهیم بود.وی 
با اشاره به اینکه مصرف غذاهاي دریایي به ویژه ماهي در 
ســلامت افراد نقش بسزایی دارد تصریح کرد: به طور یقین 
توزیع ماهي به صورت مســتقیم و با قیمت مناسب تاثیر 
بسزایي در افزایش ســهم پروتئین دریایي در سبد غذایی 

خانواده هاي هرمزگاني خواهد داشت.بارانی با بیان اینکه این 
ماهیان تازه از شهرستان های مختلف استان از جمله جاسک، 
سیریک،قشم، بندرلنگه و ... توسط تعاونی های صیادی به 
بندرعباس آورده می شود، اظهار کرد: شهروندان می توانند 
انواع ماهی مورد نیاز خود را مانند هوور، شهری، سنگسر، 
زرده، سارم، حلوا سیاه، ماهیان گرگوری و... خریداری کنند 

و در سبد غذایی خود قرار دهند .

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان خبر داد

عرضه مستقیم ماهی در راستای تنظیم بازار از ۲3 اسفند تا 5 فروردین 

 مزایده عمومی شماره 02 - 1401 فروش مواد شیمیایی صنعتی مستعمل و مازاد )پسماند ویژه( 
 آگهی مزایده عمومی )نوبت اول (

 مزايده گزار : شــرکت پالایش گاز سرخون و قشم  موضوع : شرکت پالایش گاز سرخون و قشــم در نظر دارد اقلام شیمیایی اسقاط ، ضایعاتي ، مستعمل و مازاد خود شامل 
دي اتانول آمین مستعمل ، ماده ضد خوردگی  ، انواع روغن صنعتی مستعمل و گریس و مواد شیمیایی مستعمل جامد و مایع  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
WWW.SETADIRAN.IR و برگزاري مزایده عمومي بفروش برســاند .  تعداد اقلام :  5  قلم ) ســه گروه کالایی(  برآورد مزايده : دو میلیارد و نهصد و نود میلیون و صد 
 و ســی و پنج هزار ریال ) 2,990,135,000 ریال( مبلغ و نوع تضمين شــرکت در مزايده : مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار، معادل پنج درصد مبلغ کارشناسي اقلام وجه نقد یا 
ضمانت نامه معتبر بانکي مطابق قیمت درج شده در اسناد مزایده میباشد که می بایست به صورت نقدي یا به صورت تضمین مطابق ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتی باشد . 
 چنانچه تضمین نقدي باشد ، رسید بانکی واریز شده به حساب سیبا این شرکت  به شماره شبا IR 790100004001011906378714 نزد بانک مرکزي به نام تمرکز رد وجوه سپرده  
شرکت  هاي دولتي )شرکت  پالایش گاز سرخون و قشم( و حواله آن همراه با اسناد مزایده ارسال گردد . لذا از کلیه مزایده گران واجد شرایط دعوت میگردد از تاریخ انتشار آگهی و 
طبق برنامه زمانی جدول ذیل با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند . پس از تکمیل فرمها ، به همراه کلیه مدارك و اسناد 

خواسته شده در فراخوان مزایده که می بایست ابتدا توسط صاحبان امضاء مجاز ، مهر و امضاء شوند در موعد مقرر در سامانه ستاد بارگذاري گردد . برنامه زماني مزايده : 

روابط عمومي شرکت پالايش گاز سرخون و قشم

اين مزايده شامل اقلام پسماند ويژه می باشد 
امضاء الکترونيکی کليه اسناد در تمامی مراحل مزايده الزامی است  درغير اينصورت به پيشنهادات واصله ترتيب اثر داده نخواهد شد 

نام و نشاني مزايده گزار: بندرعباس ، کیلومتر 20 جاده میناب ، دوربرگردان دوم به سمت بندرعباس ، بعد از پلیس راه ، سمت راست ، بلوار شهید حسن ذاکري ، شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم تلفن هاي  تماس جهت برقراري ارتباط : 32192255-076   و   076-32192241

فراخوان مزايده در پورتال هاي زير قابل مشاهده خواهد بود :

هرمزگان  اســتاندار  شهرستان//  گروه 
با بیان اینکه توســعه و پیشرفت جزیره 
ابوموسی مورد تاکید است، گفت: اهمیت 
بر  )بوموسی(  ابوموســی  جزیره  توسعه 
کسی پوشیده نیست و در همین راستا از 
توسعه  برای  که  دانش بنیانی  شرکت های 

این جزیره گام بردارند حمایت می کنیم . 
  مهدی دوستی پیشرفت و آبادانی هرمزگان 
طبق برنامه های راهبردی را در دستور کار 
عنوان و اظهار کرد: استفاده از ظرفیت دریا 
یکی از برنامه های مهم دولت اســت و هم 
اکنون در حال تدوین سند و اطلس دریایی 
این استان هســتیم.وی ضمن تاکید بر لزوم 
اجرای طرح هــای دانش بنیان تصریح کرد: 
هرمزگان ظرفیت فوق العــاده ای در حوزه 
شیلات به ویژه تولید میگو دارد و با برخی 
ظرافت کاری ها می توان بدون افزایش حجم 

تولید، میزان درآمد این استان را افزایش داد 
و نیاز است از سوی شرکت های بین المللی 
دانش بنیان برای محصولات تولیدی استان 
گواهینامه صادر شــود که در این صورت 
در بــازار خارجی می توان میگوی تولیدی 
 هرمــزگان را بــا قیمت بالاتــر به فروش 

رساند.
  وی بــه اهمیت تولید انــواع جلبک در 
هرمزگان و جزایر این اســتان اشاره کرد و 
افزود: جلبک هــا به عنوان علوفه و مکمل 
غذایی بــرای دام و طیــور و آبزیان مورد 
استفاده قرار می گیرند و طرح تولید جلبک و 
وارد کردن آن به چرخه خوراک دام موضوع 
بسیار مهمی است و اگر این اتفاق به صورت 
دانش بنیان رقم بخورد در حوزه اقتصادی 
مزایای بسیار خوبی برای استان هرمزگان 

خواهد داشت.

 به گــزارش ایرنا، به گفته دوســتی جزایر 
خلیج فارس اهمیت ویــژه ای دارند و باید 
به فرزندان خود و نسل های آینده پاسخگو 
باشــیم که در آن ســوی خلیج فارس چه 
اتفاقاتی درحال رخدادن است و چرا رشد 
و توسعه ای اتفاق افتاده و اینجا اتفاق نیفتاده 
اســت، بنابراین بر توسعه همه جانبه جزایر 
خصوصا هرمز و ابوموسی تاکید ویژه داریم.
با توجهی که دولت ســیزدهم به توسعه و 
دیده شــدن جزایر دارد؛ جزیره آکواریومی 
ابوموســی یا عنوان درست تر آن، بوموسی، 
با ســاحل صخره ای و شیشــه ای خود در 
قلب خلیج فارس که پس از سال ها انتظار 

برای حضور گردشگران می کشید، در نهایت 
میزبان گردشــگرانی از استان های مختلف 
کشور شد. بوموسی، اکنون با ساحل بسیار 
زیبا و شــفاف خود پذیرای گردشگرانی از 
 سراسر کشــور شده اســت.جایی که کف 
خلیج فارس را از سطح آب های آن می توان 
مشــاهده کرد، همین طور ماهیان زینتی و 
غیرزینتی که در آب های ساحلی آن زیست 
می کنند، جلوه خاصی به جزیره بوموســی 
به گردشگری  داده اند.گردشگران علاقه مند 
دریایی و صیــادی هم می توانند از آرامش 

این جزیره خاص بهره های بسیاری ببرند.
نخستین گروه گردشگران بوموسی متشکل 

از خانواده هایی از استان های فارس، اصفهان 
و هرمزگان، نیمه شعبان از این جزیره دیدن 
کردند و امید می رود این آغازی باشــد بر 
رونق گردشگری شهرستان بوموسی در قلب 
خلیج فارس، جایی که می توان رفت و آمد 
کشتی های بزرگ تجاری را هم مشاهده کرد.
جزیره های  شــامل  بوموسی  شهرســتان 
بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، 
فارور بزرگ و فارور کوچک است.جزیره 
بوموســی با 12 کیلومتر مربع وســعت به 
 عنوان مرکــز این شهرســتان در آب های 
خلیج فارس و در فاصلــه 75 کیلومتری 
بندرلنگــه و 57 کیلومتری شــرق جزیره 

سیری واقع شده است.این شهرستان به لحاظ 
موقعیت جغرافیایی، دارای اهمیت بسیار زیاد 
و استراتژیک برای کشــور بوده و از جنبه 
اهمیت دریایی به دلیل نزدیکی به آبراه های 
بین المللــی و همچنین تردد شــناورهای 
 ســنتی تجــاری و صیــادی در آب های 
 خلیج فارس از این منطقه به کشورهای حوزه 

خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری است .

استاندار هرمزگان :

 توسعه جزیره ابوموسی از اولویت  های مهم دولت است

گروه خبر // اولین کنگره زنان تاثیرگذار استان هرمزگان 
با معرفی و تقدیــر از فعالان حوزه های مختلف اجتماعی، 
فرهنگی ، اقتصادی، اشتغال، سلامت، دانش  تشکل های 
حمایتی و کارآفرینی به نمایندگی از زنان و بانوان تاثیرگذار 

استان برگزارشد . 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محدثه درویشــی سرپرست دفتر 
اموربانوان وخانواده استانداری هرمزگان در جایگاه دبیراستانی 
کنگره ضمن خیرمقدم به مدعوین ، این کنگره که برای اولین 
بار در هرمزگان برگزارشــده را شروعی برای حرکت بزرگ 
معرفی زنان تاثیرگذار اســتان دانست و گفت: این برنامه که 
در کشور نیز آغازشــده، هدفش تحقق فرمایش مقام معظم 
 رهبری در راستای معرفی الگو ی ســوم زن مسلمان ایرانی 
 می باشــد که نه شرقی اســت نه غربی و معرفی زنان بعنوان 
چهره های ماندگار و تاثیرگذار هرمزگان که جمعیتی پرشمار 
و بی نظیرند اتفاق خوبی در این حوزه خواهدبود. سرپرست 
دفتر اموربانوان و خانواده استانداری درخصوص روند انتخاب 
بانوان و زنان معرفی شــده در این کنگره، افزود: از ماه های 
گذشــته روند مکاتبه با فرمانداری ها، دستگاه های اجرایی، 
تشــکل های مختلف فعال زنان و بانوان مستقل کارآفرین، 
محقق، هنرمند،خانه دار و دیگر صنوف ســعی کردیم سامانه 
کنگره  ملی زیرنظر نهاد ریاست جمهوری را معرفی حداکثری 
داشته باشــیم  و مراحل ثبت ســوابق و بررسی ها انجام و 
امروز باافتخار در خدمت نمایندگانی از جمعیت بزرگ زنان 
تاثیرگذار اســتان هستیم. محدثه درویشــی بااشاره به نقش 
جامعه سازی زنان اظهارداشت: مادری و همسری الهی ترین 

و  والاترین  نقش بانوان است هر آنچه دنیا در مسیر پیشرفت 
گام برداشته ثمره فرزندان مادرانی تاثیرگذار بوده و خواهدبود.

گفتنی است در پایان این آیین از چهره های فعال حوزه زنان 
تاثیرگذار با اهداء لوح و تندیس قدردانی شد. ، صفیه گلزاری 
دختر شهیده فاطمه نیک در صدر تقدیرشوندگان قرارداشت و 
در حوزه سلامت غذایی دکتر سمیه رستگار، در حوزه سلامت 
و آموزش پزشــکی دکتر فاطمه نوروزیان، در حوزه ورزش 
قهرمانی کبرا لکزایی فــر،در حوزه تعاونی ها و کارآفرینی و 
حمایت از بیماری های خاص میترا قاسمی فرد، فعال حوزه 
اشتغال از بندرلنگه خانم ناهید غواصی، عضو انجمن نویسندگان 
و مولف اعظم پشت مشهدی، عضو انجمن سلامت و حمایت از 
بیماران سرطانی و فعال اجتماعی خانم کیوان، در حوزه ورزش 
قهرمانی نائب قهرمان والیبال نشســته دارای دو مقام آسیایی 
 فرزانه حیدری،مولف و نویسنده مخترع و استاد دانشگاه جلوه 
ســهرابی پور، حوزه جهادی و تشــکل حمایت از اشتغال 
 زنان زهرا برجعلی از جاســک، در حــوزه عفاف و حجاب 
مریم جهانگیری ،شاعر و نویسنده رشدیه عالیان، مادر نمونه  
ناهید صالحی، معلم نمونه وفعال حوزه معرفی دستاوردهای 
زنان کارآفرین منیره پیرنژاد، مدرس و مولف فعال حوزه دینی 
دبیر ســتاد اقامه نماز مریم تهرانی، در بخش ورزش قهرمانی 
مرضیه کمالی، در گــروه کارآفرین و صادرکننده فعال حوزه 
غیرنفتی رقیه ذاکری جزو تقدیر شــدگان اولین کنگره زنان 
تاثیرگذار استان بودند که به نمایندگی از ایشان قدردانی شد 
و جایــزه ویژه کنگره نیز به پاس تلاش بین المللی در حوزه 

ورزش به خانم کبرا لکزایی فر تقدیم شد . 

اولین کنگره زنان تاثیرگذار هرمزگان برگزار شد 

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از فراخوان جذب سرمایه گذار و مشارکت بخش 
خصوصی در فرصت های سرمایه گذاری ساخت و 
بهره برداری سه طرح بزرگ گردشگری دریایی 

این استان خبر داد . 
  حســین عباس نژاد  اظهارکرد: استان هرمزگان با 
بیــش از 64 درصد ظرفیت حمل و نقلی دریایی 
جای پیشرفت زیادی دارد، در همین راستا برای 
توســعه بنادر نخل ناخدا، شــهید حقانی و هرمز 
تفاهم نامه هایی با وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
 میراث فرهنگی و گردشــگری و وزارت کشور، 
نهم مهرماه امسال منعقد شد که تا چندسال آینده 

استان هرمزگان به عنوان قطب بزرگ گردشگری 
دریایی تبدیل خواهد شــد.  وی ادامه داد: اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به منظور 
مشــارکت بخــش خصوصــی در فرصت های 
ســرمایه گذاری و ایجاد و توسعه زیرساخت های 
 مســافری و گردشــگری دریایــی از طریــق 
جذب ســرمایه گذار با ارزیابی تــوان انجام کار 
نسبت به احداث مجتمع مســافری، گردشگری 
و تفریحــی در بنادر نخل ناخدا، هرمز و محدوده 
ضلــع غربی بندر شــهید حقانــی در قالب یک 
قرارداد bot اقدام کرده اســت. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، توسعه زیربناهای بندرگاهی 

و سرعت بخشیدن به طرح های سرمایه گذاران را از 
اولویت های مهم سازمان بنادر و دریانوردی دانست 
و بیان کرد: امروزه در صنعت گردشگری، ساخت 
مجموعه  مارینا یکی از بهترین راهکارهای توسعه 
گردشگری دریایی به شــمار می رود.عباس نژاد 
گفت: یکی از این طرح های مهم ســرمایه گذاری 
پروژه »نخل ناخدا« در ساحل شرقی بندرعباس 
در هفت فاز شامل ســایت پشتیبانی و خدمات، 
تفریحات مارینا، بوستان فرهنگ بومیان، ایستگاه 
 ســر زندگی و نشــات، گذر آرامش، ایســتگاه 
خوش آمدگویی و اســکله تفریحی تعریف شده 
است.وی اضافه کرد: پروژه سرمایه گذاری دیگری 
نیز در بندر شــهید حقانی در قالب شش ایستگاه 
شامل پارکینگ، فضاهای جمعی)امکانات ورزشی، 
کلاب دریایی و تفریحات متنوع(، رستوران ایرانی و 
دریایی، طراحی سه کافه، فروشگاه دریایی و کلینیک 
 زیبایی طراحی شده است.به گزارش  تسنیم ، به گفته 
عباس نژاد فراخوان به منظور حضور متقاضیان و 
مشارکت بخش خصوصی در این پروژه های مهم ملی 
 انجام و پس از ارزیابی شرکت های متقاضی توسط 
کمیته ای متشــکل از نمایندگان استانداری، اداره 
کل بنادر و دریانوردی و اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگردی هرمزگان و همچنین 
 طی شــدن فرآیند قانونی، امور زیــر بنایی این 

پروژه ها شتاب بیشتری خواهد گرفت .

واگذاری طرح های بزرگ گردشگری هرمزگان به سرمایه گذاران 

شهرســتان  فرماندار   // خبــر  گروه 
شهرستان  آمادگی  اعلام  از  بندرعباس 
برای میزبانی از میهمانان ومسافران در 

ایام نوروز خبر داد .
   محمد مُرودی افزود: از ظرفیت میزبانی 
باید به نحو احسن استفاده کرد و با توجه به 
آداب و رسوم ایرانی ، اسلامی انتظار می رود 
بهترین خدمات را به مهمانان عزیز که وارد 
استان هرمزگان و شهر بندرعباس می شوند 

ارائه داده شود تا آسودگی خاطر آنان فراهم 
شــود.نماینده عالی دولت در شهرســتان 
بندرعباس خاطرنشان کرد: مسئولان باید 
همه ظرفیــت و توان خود را به کار گیرند 
تا شرایطی مناســب جهت رضایتمندی و 
 رفاه حال مهمانان نوروزی فراهم شــود و 
خاطره ای خوش از شهرستان بندرعباس به 
یادگار داشته باشند.رئیس ستاد ساماندهی 
مهمانان نوروزی شهرستان بندرعباس بیان 

کرد: مسئولان ذی ربط نسبت به تجهیز و 
رفع نواقص امکانات عمومی و اماکن اقامتی 
در مدت زمان باقیمانده تا شروع سفرهای 
نــوروزی اقدام کنند.مُــرودی با تاکید به 
مسئولان دستگاه های اجرایی خاطرنشان 
کرد: به لحاظ موقعیت تجاری، گردشگری 
و برخورداری از ســواحل و جزایر زیبای 
خلیج فــارس قطعاً بندرعبــاس یکی از 
مقصدهای سفر هموطنان به استان هرمزگان 

و شهر بندرعباس خواهد بود که به لحاظ 
اهمیت این موضوع لازم اســت مسئولان 
با اســتفاده از تجارب ســنوات گذشته، 
ظرفیت های موجود و برنامه ریزی دقیق 
شرایط مطلوب را برای پذیرایی و اسکان 
هموطنان گرامی فراهــم کنند.به گزارش 
ایســنا ؛ فرماندار بندرعباس در پایان یاد 
آور شــد: بحث اســکان مهمانان یکی از 
موارد های مهمی است که تمامی کمیته ها و 
دستگاه های عضو باید تمامی جوانب لازم 
را جهت پذیرایی از مهمانان در زمینه های 

مختلف فراهم کنند .

شهرستان بندرعباس آماده میزبانی از مهمانان نوروزی است
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